
DZIENNIK USTAW
RZECZYPOSPOLITEJ  POLSKIEJ

Warszawa, dnia 12 września 2019 r.

Poz. 1745

ROZPORZĄDZENIE
MINISTRA ZDROWIA1)

z dnia 21 sierpnia 2019 r.

zmieniające rozporządzenie w sprawie wykazu substancji psychotropowych, środków odurzających  
oraz nowych substancji psychoaktywnych2)

Na podstawie art. 44f ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. z 2019 r. poz. 852 i 1655) 
zarządza się, co następuje:

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 17 sierpnia 2018 r. w sprawie wykazu substancji psychotropowych, 
środków odurzających oraz nowych substancji psychoaktywnych (Dz. U. poz. 1591) wprowadza się następujące zmiany:

1) odnośnik nr 2 do tytułu rozporządzenia otrzymuje brzmienie:

„2)  Niniejsze rozporządzenie w zakresie swojej regulacji wdraża:

1)  dyrektywę Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2017/2103 z dnia 15 listopada 2017 r. zmieniającą de-
cyzję ramową Rady 2004/757/WSiSW w celu włączenia nowych substancji psychoaktywnych do definicji 
narkotyku i uchylającą decyzję Rady 2005/387/WSiSW (Dz. Urz. UE L 305 z 21.11.2017, str. 12);

2)  dyrektywę delegowaną Komisji (UE) 2019/369 z dnia 13 grudnia 2018 r. zmieniającą załącznik do decyzji 
ramowej Rady 2004/757/WSiSW w odniesieniu do włączenia nowych substancji psychoaktywnych do 
definicji „narkotyku” (Dz. Urz. UE L 66 z 07.03.2019, str. 3).”;

2) w załączniku nr 1 do rozporządzenia „WYKAZ SUBSTANCJI PSYCHOTROPOWYCH Z PODZIAŁEM NA GRU-
PY, O KTÓRYCH MOWA W ART. 32 USTAWY Z DNIA 29 LIPCA 2005 R. O PRZECIWDZIAŁANIU NARKO-
MANII” w:

a) części „1. SUBSTANCJE PSYCHOTROPOWE GRUPY I-P” w tabeli uchyla się lp. 8, 39, 49, 60, 77, 80 i 84,

1)  Minister Zdrowia kieruje działem administracji rządowej – zdrowie, na podstawie § 1 ust. 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów 
z dnia 10 stycznia 2018 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Zdrowia (Dz. U. poz. 95).

2)  Niniejsze rozporządzenie zostało notyfikowane Komisji Europejskiej w dniu 30 lipca 2019 r. pod numerem 2019/387/PL, zgodnie 
z § 4 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 2002 r. w sprawie sposobu funkcjonowania krajowego systemu notyfikacji 
norm i aktów prawnych (Dz. U. poz. 2039 oraz z 2004 r. poz. 597), które wdraża postanowienia dyrektywy (UE) 2015/1535 Parla-
mentu Europejskiego i Rady z dnia 9 września 2015 r. ustanawiającej procedurę udzielania informacji w dziedzinie przepisów tech-
nicznych oraz zasad dotyczących usług społeczeństwa informacyjnego (ujednolicenie) (Dz. Urz. UE L 241 z 17.09.2015, str. 1). 



Dziennik Ustaw – 2 –  Poz. 1745

 

b)
 

cz
ęś

ci
 „

2.
 S

U
BS

TA
N

CJ
E 

PS
Y

CH
O

TR
O

PO
W

E 
G

R
U

PY
 II

-P
” 

w
 ta

be
li 

po
 lp

. 3
9 

do
da

je
 si

ę 
lp

. 4
0–

63
 w

 b
rz

m
ie

ni
u:

40
ET

Y
LO

N
2-

et
yl

oa
m

in
o-

1-
(3

,4
-m

et
yl

en
od

io
ks

yf
en

yl
o)

pr
op

an
-1

-o
n

41
4-

M
EC

4-
m

et
yl

o-
N

-e
ty

lo
ka

ty
no

n
2-

et
yl

oa
m

in
o-

1-
(4

-m
et

yl
o-

fe
ny

lo
)p

ro
pa

n-
1-

on

42
4-

FL
U

O
R

O
A

M
FE

TA
M

IN
A

4-
FM

P
4-

FA
1-

(4
-f

lu
or

of
en

yl
o)

-2
-a

m
in

op
ro

pa
n

43
PE

N
TE

D
R

O
N

α-
m

et
yl

oa
m

in
ow

al
er

of
en

on
1-

fe
ny

lo
-2

-(
m

et
yl

oa
m

in
o)

pe
nt

an
-1

-o
n

44
A

B
-P

IN
A

C
A

N
-(

1-
am

in
o-

3-
m

et
yl

o-
1-

ok
so

bu
ta

n-
2-

yl
o)

-1
-p

en
ty

lo
-1

H
-in

da
zo

lo
-3

-k
ar

bo
ks

ya
m

id

45
A

B
-C

H
M

IN
A

C
A

N
-[

(1
S)

-1
-(

am
in

ok
ar

bo
ny

lo
)-

2-
m

et
yl

op
ro

py
lo

]-
1-

(c
yk

lo
he

ks
yl

om
et

yl
o)

-
-1

H
-in

da
zo

lo
-3

-k
ar

bo
ks

ya
m

id

46
5F

-P
B

-2
2

es
te

r c
hi

no
lin

-8
-y

lo
w

y 
kw

as
u 

1-
(5

-f
lu

or
op

en
ty

lo
)-

1H
-in

do
l-3

-k
ar

bo
ks

yl
ow

eg
o

47
U

R
-1

44
(1

-p
en

ty
lo

-1
H

-in
do

l-3
-il

o)
(2

,2
,3

,3
-te

tra
m

et
yl

oc
yk

lo
pr

op
yl

o)
m

et
an

on

48
M

D
M

B
-C

H
M

IC
A

2-
[[

1-
(c

yk
lo

he
ks

yl
om

et
yl

o)
-1

H
-in

do
lo

-3
-k

ar
bo

ny
lo

]a
m

in
o]

-3
,3

-d
im

et
yl

ob
ut

an
ia

n 
m

et
yl

u

49
5F

-A
K

B
-4

8
N

-(
1-

ad
am

an
ty

lo
)-

1-
(5

-f
lu

or
op

en
ty

lo
)-

1H
-in

da
zo

l-3
-k

ar
bo

ks
ya

m
id

, c
zy

li
1-

(5
-f

lu
or

op
en

ty
lo

)-
N

-tr
ic

yk
lo

[3
.3

.1
.1

33
,7

]d
ek

an
-1

-y
lo

-1
H

-in
da

zo
l-3

-k
ar

bo
ks

ya
m

id

50
X

LR
-1

1
5-

FU
R

-1
44

[1
-(

5-
flu

or
op

en
ty

lo
)-

1H
-in

do
l-3

-il
o]

(2
,2

,3
,3

-te
tra

m
et

yl
oc

yk
lo

pr
op

yl
o)

 m
et

an
on

51
5F

-M
D

M
B

-P
IN

A
C

A
5F

-A
D

B
(S

)-
2-

[1
-(

5-
flu

or
op

en
ty

lo
)-

1H
-in

da
zo

lo
-3

-k
ar

bo
ks

ya
m

id
o]

-3
,3

-d
im

et
yl

ob
ut

an
ia

n 
m

et
yl

u
2-

{[
1-

(5
-f

lu
or

op
en

ty
lo

)-
1H

-in
da

zo
lo

-3
-k

ar
bo

ny
lo

]a
m

in
o}

-3
,3

-d
im

et
yl

ob
ut

an
ia

n 
m

et
yl

u

52
4,

4’
-D

M
A

R
(4

-m
et

yl
o-

5-
(4

-m
et

yl
of

en
yl

o)
-4

,5
-d

ih
yd

ro
ok

sa
zo

lo
-2

-a
m

in
a)

53
N

-E
TY

LO
PE

N
TY

LO
N

N
-E

TY
LN

O
R

PE
N

TY
LO

N
Ef

yl
on

, B
K

-E
B

D
P

1-
(2

H
-1

,3
-b

en
zo

di
ok

so
l-5

-y
lo

)-
2-

(e
ty

lo
am

in
o)

pe
nt

an
-1

-o
n

54
C

U
M

Y
L-

4C
N

-B
IN

A
C

A
1-

(4
-c

yj
an

ob
ut

yl
o)

-N
-(

1-
m

et
yl

o-
1-

fe
ny

lo
et

yl
o)

-1
H

-in
da

zo
lo

-3
-k

ar
bo

ks
ya

m
id

55
A

D
B

-C
H

M
IN

A
C

A
M

A
B

-C
H

M
IN

A
C

A
N-

(1
-a

m
in

o-
3,

3-
di

m
et

yl
o-

1-
ok

so
bu

ta
n-

2-
yl

o)
-1

-(c
yk

lo
he

ks
yl

m
et

yl
o)

-1
H

-in
da

zo
lo

-3
-k

ar
bo

ks
ya

m
id

56
FU

B
-A

M
B

A
M

B
-F

U
B

IN
A

C
A

2-
({

1-
[(

4-
flu

or
of

en
yl

o)
m

et
yl

o]
-1

H
-in

da
zo

l-3
-k

ar
bo

ny
lo

}a
m

in
o)

-3
-m

et
yl

ob
ut

an
ia

n 
m

et
yl

u

57
A

lfa
-P

V
P

α-
PV

P
1-

fe
ny

lo
-2

-(
pi

ro
lid

yn
-1

-y
lo

)p
en

ta
n-

1-
on

58
M

EF
ED

R
O

N
4-

m
et

yl
om

et
ka

ty
no

n
(±

)-
2-

m
et

yl
oa

m
in

o-
1-

(4
-m

et
yl

of
en

yl
o)

pr
op

an
-1

-o
n

59
JW

H
-0

18
1-

pe
nt

yl
o-

3-
(1

-n
af

to
ilo

)in
do

l
na

fta
le

n-
1-

yl
o(

1-
pe

nt
yl

oi
nd

ol
-3

-il
o)

m
et

an
on

60
A

M
-2

20
1

1-
[(

5-
flu

or
op

en
ty

lo
)-

1H
-in

do
l-3

-il
o]

-1
-n

af
ty

lo
m

et
an

on



Dziennik Ustaw – 3 –  Poz. 1745

 

61
M

D
PV

M
D

αP
V

P
M

D
PK

1-
(1

,3
-b

en
zo

di
ok

sy
lo

-5
-y

l)-
2-

pi
ro

lid
yn

o-
1-

yl
op

en
ta

n-
1-

on

62
M

ET
Y

LO
N

3,
4-

m
et

yl
en

od
io

ks
ym

et
ka

ty
no

n
bk

-M
D

M
A

1-
(1

,3
-b

en
zo

di
ok

so
l-5

-y
lo

)-
2-

(m
et

yl
oa

m
in

o)
pr

op
an

-1
-o

n

63
A

D
B

-F
U

B
IN

A
C

A
N

-[
(1

S)
-1

-(
am

in
ok

ar
bo

ny
lo

)-
2,

2-
di

m
et

yl
op

ro
py

lo
]-

1-
[(

4-
flu

or
of

en
yl

o)
m

et
yl

o]
-1

H
-in

da
zo

lo
-3

-
-k

ar
bo

ks
ya

m
id

c)
 

cz
ęś

ci
 „

4.
 S

U
B

ST
A

N
C

JE
 P

SY
C

H
O

TR
O

PO
W

E 
G

R
U

PY
 IV

-P
” 

w
 ta

be
li:

– 
 u

ch
yl

a 
si

ę 
lp

. 3
 i 

45
,

– 
 p

o 
lp

. 7
2 

do
da

je
 si

ę 
lp

. 7
3 

w
 b

rz
m

ie
ni

u:

73
FE

N
A

ZE
PA

M
7-

br
om

o-
5-

(2
-c

hl
or

of
en

yl
o)

-1
,3

-d
ih

yd
ro

-2
H

-1
,4

-b
en

zo
di

az
ep

in
-2

-o
n

3)
 

w
 z

ał
ąc

zn
ik

u 
nr

 2
 d

o 
ro

zp
or

zą
dz

en
ia

 „
W

Y
K

A
Z 

ŚR
O

D
K

Ó
W

 O
D

U
R

ZA
JĄ

C
Y

C
H

 Z
 P

O
D

ZI
A

ŁE
M

 N
A

 G
R

U
PY

, O
 K

TÓ
R

Y
C

H
 M

O
W

A
 W

 A
R

T.
 3

1 
U

ST
A

W
Y

 Z
 D

N
IA

 
29

 L
IP

C
A

 2
00

5 
R

. O
 P

R
ZE

C
IW

D
ZI

A
ŁA

N
IU

 N
A

R
K

O
M

A
N

II
, O

R
A

Z 
ZE

 W
SK

A
ZA

N
IE

M
 Ś

R
O

D
K

Ó
W

 O
D

U
R

ZA
JĄ

C
Y

C
H

 G
R

U
PY

 IV
-N

 D
O

PU
SZ

C
ZO

N
Y

C
H

 D
O

 S
TO

-
SO

W
A

N
IA

 W
 L

EC
ZN

IC
TW

IE
 Z

W
IE

R
ZĄ

T 
ZG

O
D

N
IE

 Z
 A

R
T.

 3
3 

U
ST

. 2
 T

EJ
 U

ST
A

W
Y

” 
w

 c
zę

śc
i „

1.
 Ś

R
O

D
K

I O
D

U
R

ZA
JĄ

C
E 

G
R

U
PY

 I-
N

” 
w

 ta
be

li:

a)
 

uc
hy

la
 si

ę 
lp

. 1
–3

, 1
0,

 2
4,

 8
8,

 1
87

, 1
91

, 1
93

–1
95

 i 
20

0,

b)
 

po
 lp

. 2
01

 d
od

aj
e 

si
ę 

lp
. 2

02
 w

 b
rz

m
ie

ni
u:

20
2 

O
rto

flu
or

of
en

ta
ny

l
N

-(
2-

flu
or

of
en

yl
o)

-N
-[

1-
(2

-f
en

yl
oe

ty
lo

)-
4-

pi
pe

ry
dy

ny
lo

]-
pr

op
an

am
id

4)
 

za
łą

cz
ni

k 
nr

 3
 d

o 
ro

zp
or

zą
dz

en
ia

 o
trz

ym
uj

e 
br

zm
ie

ni
e 

ok
re

śl
on

e 
w

 z
ał

ąc
zn

ik
u 

do
 n

in
ie

js
ze

go
 ro

zp
or

zą
dz

en
ia

.

§ 
2.

 R
oz

po
rz

ąd
ze

ni
e 

w
ch

od
zi

 w
 ż

yc
ie

 p
o 

up
ły

w
ie

 1
4 

dn
i o

d 
dn

ia
 o

gł
os

ze
ni

a.

M
in

is
te

r Z
dr

ow
ia

: w
z.

 J
. S

zc
zu

re
k-

Że
la

zk
o



Dziennik Ustaw – 4 –  Poz. 1745

 

Za
łą

cz
ni

k 
do

 ro
zp

or
zą

dz
en

ia
 M

in
is

tra
 Z

dr
ow

ia
 

z 
dn

ia
 2

1 
si

er
pn

ia
 2

01
9 

r. 
(p

oz
. 1

74
5)

W
Y

K
A

Z 
N

O
W

Y
C

H
 S

U
B

ST
A

N
C

JI
 P

SY
C

H
O

A
K

TY
W

N
Y

C
H

– 
7 

– 

 

Za
łą

cz
ni

k 
do

 r
oz

po
rz

ąd
ze

ni
a 

M
in

is
tr

a 
Zd

ro
w

ia
 z

 d
ni

a 
21

 si
er

pn
ia

 2
01

9 
r.

 (p
oz

. …
)  

W
Y

K
A

Z 
N

O
W

Y
C

H
 S

U
B

ST
A

N
C

JI
 P

SY
C

H
O

A
K

T
Y

W
N

Y
C

H
 

1.
 W

yk
az

 n
ow

yc
h 

su
bs

ta
nc

ji 
ps

yc
ho

ak
ty

w
ny

ch
 z

 o
kr

eś
le

ni
em

 ic
h 

na
zw

 i 
oz

na
cz

eń
 c

he
m

ic
zn

yc
h 

Lp
. 

M
ię

dz
yn

ar
od

ow
e 

na
zw

y 

za
le

ca
ne

 

In
ne

 n
az

w
y 

O
zn

ac
ze

ni
a 

ch
em

ic
zn

e 

 
1 

2 
3 

1 
4-

C
EC

 
4-

ch
lo

ro
et

ka
ty

no
n 

1-
(4

-c
hl

or
of

en
yl

o)
-2

-(
et

yl
oa

m
in

o)
pr

op
an

-1
-o

n 

2 
5-

C
l-U

R
-1

44
 

 
[1

-(
5-

ch
lo

ro
pe

nt
yl

o)
-1
H

-in
do

l-3
-il

o]
(2

,2
,3

,3
- 

-te
tra

m
et

yl
oc

yk
lo

pr
op

yl
o)

m
et

an
on

 

3 
2-

C
M

C
 

2-
ch

lo
ro

m
et

ka
ty

no
n 

1-
(2

-c
hl

or
of

en
yl

o)
-2

-(
m

et
yl

oa
m

in
o)

pr
op

an
-1

-o
n 

4 
4-

EE
C

 
4-

et
yl

oe
tk

at
yn

on
 

2-
(e

ty
lo

am
in

o)
-1

-(
4-

et
yl

of
en

yl
o)

pr
op

an
-1

-o
n 

5 
5F

-A
B

-P
IN

A
C

A
 

 
N

-(
1-

am
in

o-
3-

m
et

yl
o-

1-
ok

so
bu

ta
n-

2-
yl

o)
-1

-(
5-

 

-f
lu

or
op

en
ty

lo
)-

1H
-in

da
zo

lo
-3

-k
ar

bo
ks

ya
m

id
 

6 
5F

-A
M

B
 

 
2-

N
-(

([
1-

(5
-f

lu
or

op
en

ty
lo

)-
1H

-in
da

zo
l-3

-il
o]

ka
rb

on
yl

o)
am

in
o)

-3
-

m
et

yl
ob

ut
an

ia
n 

m
et

yl
u 

7 
3-

M
e-

M
A

PB
 

 
2-

(m
et

yl
oa

m
in

o)
-1

-(
3-

m
et

yl
of

en
yl

o)
bu

ta
n-

1-
on

 

8 
4-

m
et

yl
o-

N
,N

-D
M

C
 

4-
M

D
M

C
 

2-
(d

im
et

yl
oa

m
in

o)
-1

-(
4-

m
et

yl
of

en
yl

o)
pr

op
an

-1
-o

n 

9 
N

M
-2

20
1 

 
na

fta
le

n-
1-

yl
o-

1-
(5

-f
lu

or
op

en
ty

lo
)-

1H
-in

do
lo

-3
- 



Dziennik Ustaw – 5 –  Poz. 1745

 
– 

8 
– 

 

-k
ar

bo
ks

yl
an

 

10
 

PV
8 

al
fa

-P
EP

, a
lfa

-P
H

PP
 

1-
fe

ny
lo

-2
-(

pi
ro

lid
yn

-1
-y

lo
)h

ep
ta

n-
1-

on
 

11
 

TH
J-

22
01

 
 

1-
[(

5-
flu

or
op

en
ty

lo
)-

1H
-in

da
zo

l-3
-y

lo
]-

1-
 

-n
af

ty
lo

m
et

an
on

 

12
 

al
fa

-P
V

T 
α- pi

ro
lid

yn
op

en
tio

tio
fe

no
n,

 

α- pi
ro

lid
yn

ow
al

er
ot

io
fe

no
n 

2-
(p

iro
lid

yn
-1

-y
lo

)-
1-

(ti
of

en
-2

-y
lo

)p
en

ta
n-

1-
on

 

13
 

N
EP

 
al

fa
-

et
yl

oa
m

in
op

en
tio

fe
no

n,
 

N
-E

ty
lo

no
rp

en
te

dr
on

, 

al
fa

-

et
yl

oa
m

in
ow

al
er

of
en

on
, 

al
fa

-E
A

PP
 

2-
(e

ty
lo

am
in

o)
-1

-f
en

yl
op

en
ta

n-
1-

on
 

14
 

5-
D

B
FP

V
 

3-
de

ox
y-

3,
4-

M
D

PV
 

1-
(2

,3
-d

ih
yd

ro
-1

-b
en

zo
fu

ra
n-

5-
yl

o)
-2

-(
pi

ro
lid

yn
-1

- 

-y
lo

)p
en

ta
n-

1-
on

 

15
 

4-
C

l-α
-P

V
P 

 
1-

(4
-c

hl
or

of
en

yl
o)

-2
-(

pi
ro

lid
yn

-1
-y

lo
)p

en
ta

n-
1-

on
  

16
 

N
EM

N
P 

4-
m

et
yl

o-
N

- 

-e
ty

lo
no

rp
en

te
dr

on
, 4

- 

2-
(e

ty
lo

am
in

o)
-1

-(
4-

m
et

yl
of

en
yl

o)
pe

nt
an

-1
-o

n 



Dziennik Ustaw – 6 –  Poz. 1745

 
– 

9 
– 

 

-M
EA

P,
 4

-m
et

yl
-a

lfa
- 

-e
ty

la
m

in
op

en
tio

fe
no

n 

17
 

5F
-A

M
B

IC
A

 
 

N
-(

1-
am

in
o-

3-
m

et
yl

o-
1-

ok
so

bu
ta

n-
2-

yl
o)

-1
-(

5-
 

-f
lu

or
op

en
ty

lo
)-

1H
-in

do
l-3

-k
ar

bo
ks

ya
m

id
  

18
 

TH
-P

V
P 

 
2-

(p
iro

lid
yn

-1
-y

lo
)-

1-
(5

,6
,7

,8
-te

tra
hy

dr
on

af
ta

le
n-

2-
 

-y
lo

)p
en

ta
n-

1-
on

 

19
 

 
N

-p
ro

py
lo

pe
nt

ed
ro

n 
 

1-
fe

ny
lo

-2
-(

pr
op

yl
oa

m
in

o)
pe

nt
an

-1
-o

n 

20
 

 
N

-iz
op

ro
py

lo
pe

nt
ed

ro
n 

1-
fe

ny
lo

-2
-[

(p
ro

pa
n-

2-
yl

o)
am

in
o]

pe
nt

an
-1

-o
n 

21
 

α-
PH

iP
 

α-
 

pi
ro

lid
yn

oi
zo

he
ks

an
of

en

on
 

1-
fe

ny
lo

-4
-m

et
yl

o-
2-

(p
iro

lid
yn

-1
-y

lo
)p

en
ta

n-
1-

on
 

22
 

3-
C

EC
 

3-
ch

lo
ro

et
ka

ty
no

n 
1-

(3
-c

hl
or

of
en

yl
o)

-2
-(

et
yl

oa
m

in
o)

pr
op

an
-1

-o
n 

23
 

A
M

B
-C

H
M

IC
A

 
M

M
B

-C
H

M
IC

A
 

2-
{[

1-
(c

yk
lo

he
ks

yl
om

et
yl

o)
in

do
lo

-3
- 

-k
ar

bo
ny

lo
]a

m
in

o}
-3

-m
et

yl
ob

ut
an

ia
n 

m
et

yl
u 

24
 

M
D

PH
P 

 
1-

(1
,3

-b
en

zo
di

ok
so

l-5
-y

lo
)-

2-
(1

-p
iro

lid
yn

-1
- 

-y
lo

)h
ek

sa
n-

1-
on

 

25
 

4-
FL

U
O

R
O

PE
N

TE
D

R
O

N
 

4-
FP

D
 

1-
(4

-f
lu

or
of

en
yl

o)
-2

-(
m

et
yl

oa
m

in
o)

pe
nt

an
-1

-o
n 

26
 

M
PH

P 
4-

m
et

yl
o-

α-
 

-p
iro

lid
yn

oh
ek

so
fe

no
n 

1-
(4

-m
et

yl
of

en
yl

o)
-2

-(
pi

ro
lid

yn
-1

-y
lo

)h
ek

sa
n-

1-
on

 



Dziennik Ustaw – 7 –  Poz. 1745

 
– 

10
 –

 

 27
 

ET
IZ

O
LA

M
  

 
4-

(2
-c

hl
or

of
en

yl
o)

-2
-e

ty
lo

-9
-m

et
yl

o-
6H

-ti
en

o[
3,

2-
 

-f]
[1

,2
,4

]tr
ia

zo
lo

[4
,3

-a
][

1,
4]

di
az

ep
in

a 

28
 

B
EN

ZY
LO

FE
N

TA
N

Y
L 

 
N

-(
1-

be
nz

yl
op

ip
er

id
yn

-4
-y

lo
)-

N
-f

en
yl

op
ro

pa
na

m
id

 

 

29
 

3- FL
U

O
R

O
FE

N
M

ET
R

A
ZY

N
A

 

3-
FP

M
, 3

F-
fe

nm
et

ra
zy

na
, 

PA
L-

59
3,

 3
-F

PH
, 3

-F
M

P  
2-

(3
-f

lu
or

of
en

yl
o)

-3
-m

et
yl

om
or

fo
lin

a 

30
 

K
LO

N
A

ZO
LA

M
 

C
lo

ni
tra

zo
la

m
 

6-
(2

-c
hl

or
of

en
yl

o)
-1

-m
et

yl
o-

8-
ni

tro
-4

H
-[

1,
2,

4]
tri

az
ol

o[
4,

3-

a]
[1

,4
]b

en
zo

di
az

ep
in

a 

31
 

FL
U

B
R

O
M

A
ZO

LA
M

 
 

8-
br

om
o-

6-
(2

-f
lu

or
of

en
yl

o)
-1

-m
et

yl
o-

4H
-[

1,
2,

4]
tri

az
ol

o-

[4
,3

a]
[1

,4
]b

en
zo

di
az

ep
in

a 

32
 

D
IK

LA
ZE

PA
M

 
2-

C
hl

or
od

ia
ze

pa
m

, R
o 

5-

34
48

 

 [7
-c

hl
or

o-
5-

(2
-c

hl
or

of
en

yl
o)

-1
-m

et
yl

o-
1,

3-
di

hy
dr

o-
2H

-1
,4

-b
en

zo
di

az
ep

in
-

2-
on

  

33
 

3-
H

Y
D

R
O

K
SY

FE
N

A
ZE

PA
M

 3
-h

yd
ro

xy
 B

D
 9

8 
7-

br
om

o-
5-

 (2
-c

hl
or

of
en

yl
o)

 -3
-h

yd
ro

ks
y-

1,
3-

di
hy

dr
o-

2H
-1

,4
-

be
nz

od
ia

ze
pi

n-
2-

on
 

34
 

4-
H

O
-M

iP
T 

4-
hy

dr
ok

sy
-N

-m
et

yl
o-

N
-

iz
op

ro
py

lo
try

pt
am

in
a 

3-
{2

-[
m

et
yl

o(
pr

op
an

-2
-y

lo
)a

m
in

o]
et

yl
o}

-1
H

-in
do

l-4
-o

l 

35
 

A
LD

-5
2 

N
-a

ce
ty

lo
-L

SD
, A

LD
 

1-
A

ce
ty

lo
-N

, N
-d

ie
ty

lo
-6

-m
et

yl
o-

9,
10

-d
id

eh
yd

ro
er

go
lin

a-
8β

-

ka
rb

ok
sy

am
id

, (
6a

R
, 9

R
) -

4-
ac

et
yl

o-
N

, N
-d

ie
ty

lo
-7

-m
et

yl
o-

4,
6,

6a
,7

,8
,9

-

he
ks

ah
yd

ro
in

do
lo

 [4
,3

-f
g]

 c
hi

no
lin

o-
9-

ka
rb

ok
sy

am
id

 



Dziennik Ustaw – 8 –  Poz. 1745

 
– 

11
 –

 

        
 

36
 

ET
H

-L
A

D
 

N
-e

ty
ln

or
 L

SD
,  

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
  

D
ie

ty
lo

am
id

 k
w

as
u 

6-

et
yl

o-
6-

no
rli

ze
rg

ow
eg

o 
  

 

 (6
aR

,9
R

)-
N

,N
-d

ie
ty

lo
-7

-e
ty

lo
-4

,6
,6

a,
7,

8,
9-

he
ks

ah
yd

ro
in

do
lo

-[
4,

3-

fg
]c

hi
no

lin
o-

9-
ka

rb
ok

sy
am

id
 

37
 

pF
-4

-M
ET

Y
LO

A
M

IN
O

R
EK

S 

4-
Fl

uo
ro

-4
-

m
et

yl
oa

m
in

or
ek

s p
ar

a-

flu
or

o-
4-

m
et

yl
oa

m
in

or
ek

s 

5-
(4

-f
lu

or
of

en
yl

o)
-4

-m
et

yl
o-

4,
5-

di
hy

dr
o-

1,
3-

ox
az

ol
-2

-a
m

in
a 

 

or
az

: 

– 
so

le
 n

ow
yc

h 
su

bs
ta

nc
ji 

ps
yc

ho
ak

ty
w

ny
ch

 w
yż

ej
 w

ym
ie

ni
on

yc
h,

 je
że

li 
is

tn
ie

ni
e 

ta
ki

ch
 so

li 
je

st
 m

oż
liw

e,
  

– 
st

er
eo

iz
om

er
y 

no
w

yc
h 

su
bs

ta
nc

ji 
ps

yc
ho

ak
ty

w
ny

ch
 w

yż
ej

 w
ym

ie
ni

on
yc

h,
 je

że
li 

is
tn

ie
ni

e 
ta

ki
ch

 st
er

eo
iz

om
er

ów
 je

st
 m

oż
liw

e 
w

 ra
m

ac
h 

uż
yt

eg
o 

oz
na

cz
en

ia
 c

he
m

ic
zn

eg
o.

 

 



Dziennik Ustaw – 9 –  Poz. 1745

 
– 

12
 –

 

 2.
 P

oc
ho

dn
e 

2-
fe

ny
lo

et
yl

oa
m

in
y 

– 
gr

up
a 

I-
N

PS
 

K
aż

dy
 z

w
ią

ze
k 

po
ch

od
zą

cy
 o

d 
2-

fe
ny

lo
et

yl
oa

m
in

y 
za

w
ie

ra
ją

cy
 w

 s
tru

kt
ur

ze
 c

zą
st

ec
zk

i 
el

em
en

t 
A

 (
kt

ór
eg

o 
sz

cz
eg

ół
ow

a 
bu

do
w

a 
je

st
 

ok
re

śl
on

a 
w

 p
un

kc
ie

 2
.1

.) 
po

łą
cz

on
y 

z 
el

em
en

te
m

 B
 (

kt
ór

eg
o 

sz
cz

eg
ół

ow
a 

bu
do

w
a 

je
st

 o
kr

eś
lo

na
 w

 p
un

kc
ie

 2
.2

.),
 o

 m
ak

sy
m

al
ne

j ł
ąc

zn
ej

 

m
as

ie
 c

zą
st

ec
zk

ow
ej

 5
00

 u
, o

ra
z 

so
le

 ty
ch

 z
w

ią
zk

ów
, o

 il
e 

is
tn

ie
ni

e 
ta

ki
ch

 so
li 

je
st

 m
oż

liw
e,

 i 
st

er
eo

iz
om

er
y 

ty
ch

 z
w

ią
zk

ów
, o

 il
e 

ic
h 

is
tn

ie
ni

e 

je
st

 m
oż

liw
e.

  

 
EL

EM
EN

T 
A

   
   

   
   

   
   

   
   

   
  E

LE
M

EN
T 

B
 

 2.
1.

   
   

EL
EM

EN
T 

A
 

 a)
 e

le
m

en
t 

A
 m

oż
e 

za
w

ie
ra

ć 
na

st
ęp

uj
ąc

e 
uk

ła
dy

 c
yk

lic
zn

e:
 f

en
yl

-, 
na

fty
l-,

 t
et

ra
lin

yl
-, 

m
et

yl
en

od
io

ks
yf

en
yl

-, 
et

yl
en

od
io

ks
yf

en
yl

-, 
fu

ry
l-,

 

pi
ro

lil
-, 

tio
fu

ra
ny

l-,
 

pi
ry

dy
l-,

 
be

nz
of

ur
an

yl
-, 

di
hy

dr
ob

en
zo

fu
ra

ny
l-,

 
in

da
ny

l-,
 

in
de

ny
l-,

 
te

tra
hy

dr
ob

en
zo

di
fu

ra
ny

l-,
 

be
nz

od
ifu

ra
ny

l-,
 

te
tra

hy
dr

ob
en

zo
di

pi
ra

ny
l-,

 c
yk

lo
pe

nt
yl

-, 
cy

kl
oh

ek
sy

l-.
  

   

uk
ła

d 
cy

kl
ic

zn
y

N

R
2

R
1

R
5

R
6

R
3

R
4

R



Dziennik Ustaw – 10 –  Poz. 1745

 
– 

13
 –

 

 

U
kł

ad
y 

cy
kl

ic
zn

e 
el

em
en

tu
 A

: 

 

OO

O Ofe
ny

l-
na

fty
l-

te
tra

lin
yl

-
m

et
yl

en
od

io
ks

yf
en

yl
-

O

et
yl

en
od

io
ks

yf
en

yl
-

fu
ry

l-



Dziennik Ustaw – 11 –  Poz. 1745

 
– 

14
 –

 

 

 

N H
S

N

pi
ro

lil
-

pi
ry

dy
l-

O
O

be
nz

of
ur

an
yl

-
di

hy
dr

ob
en

zo
fu

ra
ny

l-

in
da

ny
l-

in
de

ny
l-

O

O

O O

O

O

O O

te
tr

ah
yd

ro
be

nz
od

ifu
ra

ny
l-

be
nz

od
ifu

ra
ny

l-

tio
fu

ra
ny

l-



Dziennik Ustaw – 12 –  Poz. 1745

 
– 

15
 –

 

 

 
b)

 a
to

m
 w

od
or

u 
w

 u
kł

ad
ac

h 
cy

kl
ic

zn
yc

h 
el

em
en

tu
 A

, o
 k

tó
ry

ch
 m

ow
a 

w
 p

un
kc

ie
 2

.1
. l

it.
 a

, m
oż

e 
by

ć 
po

ds
ta

w
io

ny
 w

 d
ow

ol
ne

j 
po

zy
cj

i 

(je
dn

ej
 lu

b 
ki

lk
u)

 p
od

st
aw

ni
ki

em
 R

 w
 p

os
ta

ci
 a

to
m

u 
flu

or
u,

 c
hl

or
u,

 b
ro

m
u,

 jo
du

 lu
b 

na
st

ęp
uj

ąc
yc

h 
gr

up
: 

al
ki

lo
w

ej
 (

za
w

ie
ra

ją
ce

j d
o 

6 

at
om

ów
 w

ęg
la

, t
j. 

do
 C

6)
, a

lk
en

yl
ow

ej
 (d

o 
C

6)
, a

lk
in

yl
ow

ej
 (d

o 
C

6)
, a

lk
ok

sy
lo

w
ej

 (d
o 

C
6)

, k
ar

bo
ks

yl
ow

ej
, a

lk
ilo

su
lfo

ny
lo

w
ej

 (d
o 

C
6)

, 

ni
tro

w
ej

. 
W

yż
ej

 w
ym

ie
ni

on
e 

gr
up

y 
m

og
ą 

by
ć 

da
le

j 
po

ds
ta

w
io

ne
, 

w
 k

aż
de

j 
m

oż
liw

ej
 k

om
bi

na
cj

i, 
o 

ile
 j

es
t 

to
 c

he
m

ic
zn

ie
 m

oż
liw

e,
 

at
om

am
i l

ub
 p

oł
ąc

ze
ni

am
i a

to
m

ów
: w

ęg
la

, w
od

or
u,

 a
zo

tu
, t

le
nu

, s
ia

rk
i, 

flu
or

u,
 c

hl
or

u,
 b

ro
m

u,
 jo

du
. O

trz
ym

an
e 

w
 te

n 
sp

os
ób

 p
od

st
aw

ni
ki

 

m
og

ą 
po

si
ad

ać
 n

aj
dł

uż
sz

y 
ła

ńc
uc

h 
za

w
ie

ra
ją

cy
 m

ak
sy

m
al

ni
e 

do
 8

 a
to

m
ów

 (n
ie

 li
cz

ąc
 a

to
m

ów
 w

od
or

u 
i a

to
m

ów
 w

 u
kł

ad
zi

e 
cy

kl
ic

zn
ym

 

el
em

en
tu

 A
). 

 2.
2.

   
 E

LE
M

EN
T 

B
 

Po
ds

ta
w

ni
ka

m
i R

1,
 R

2,
 R

3,
 R

4,
 R

5,
 R

6 
w

 e
le

m
en

ci
e 

B
 m

og
ą 

by
ć:

 a
to

m
 w

od
or

u 
lu

b 
w

ym
ie

ni
on

e 
po

ni
że

j a
to

m
y,

 g
ru

py
 a

to
m

ów
 lu

b 
uk

ła
dy

 

cy
kl

ic
zn

e:
 

a)
 

po
ds

ta
w

ni
ka

m
i R

1 
i R

2 
zl

ok
al

iz
ow

an
ym

i p
rz

y 
at

om
ie

 a
zo

tu
 m

og
ą 

by
ć 

gr
up

y:
 a

lk
ilo

w
a 

(d
o 

C
6)

, c
yk

lo
al

ki
lo

w
a 

(d
o 

C
6)

, b
en

zy
lo

w
a,

 

al
ke

ny
lo

w
a 

(d
o 

C
6)

, a
lk

ilo
ka

rb
on

yl
ow

a 
(d

o 
C

6)
, h

yd
ro

ks
yl

ow
a,

 a
m

in
ow

a.
 P

on
ad

to
 p

od
st

aw
ni

ki
 t

e 
m

og
ą 

tw
or

zy
ć 

uk
ła

d 
cy

kl
ic

zn
y,

   
   

   
   

   
   

   
  

O O

O

O te
tra

hy
dr

ob
en

zo
di

pi
ra

ny
l-

cy
kl

op
en

ty
l-

cy
kl

oh
ek

sy
l-



Dziennik Ustaw – 13 –  Poz. 1745

 
– 

16
 –

 

 

w
 k

tó
ry

m
 a

to
m

 a
zo

tu
 z

aw
ar

ty
 j

es
t 

w
 s

tru
kt

ur
ze

 p
ie

rś
ci

en
ia

 (
np

. p
iro

lid
yn

a,
 p

ip
er

yd
yn

a)
. M

oż
liw

e 
je

st
 r

ów
ni

eż
 u

tw
or

ze
ni

e 
uk

ła
du

 

cy
kl

ic
zn

eg
o 

po
m

ię
dz

y 
at

om
em

 a
zo

tu
 a

 f
ra

gm
en

ta
m

i 
el

em
en

tu
 B

 (
po

ds
ta

w
ni

ka
m

i 
od

 R
3 

do
 R

6)
. 

Ta
k 

ut
w

or
zo

ne
 u

kł
ad

y 
cy

kl
ic

zn
e 

m
og

ą 
za

w
ie

ra
ć 

at
om

y 
w

ęg
la

, 
tle

nu
, 

si
ar

ki
, 

az
ot

u 
i 

w
od

or
u,

 p
rz

y 
cz

ym
 l

ic
zb

a 
at

om
ów

 w
 p

ie
rś

ci
en

iu
 m

oż
e 

w
yn

os
ić

 o
d 

pi
ęc

iu
 d

o 

si
ed

m
iu

. 
D

o 
gr

up
y 

I-N
PS

 n
ie

 z
al

ic
za

 s
ię

 z
w

ią
zk

ów
, 

w
 k

tó
ry

ch
 a

to
m

 a
zo

tu
 s

ta
no

w
i 

cz
ęś

ć 
uk

ła
du

 c
yk

lic
zn

eg
o 

sk
on

de
ns

ow
an

eg
o 

z 

el
em

en
te

m
 A

. 

W
yż

ej
 w

ym
ie

ni
on

e 
po

ds
ta

w
ni

ki
 R

1 
i 

R
2 

m
og

ą 
by

ć 
da

le
j 

po
ds

ta
w

io
ne

, 
w

 k
aż

de
j 

m
oż

liw
ej

 k
om

bi
na

cj
i, 

o 
ile

 j
es

t 
to

 c
he

m
ic

zn
ie

 

m
oż

liw
e,

 a
to

m
am

i 
lu

b 
po

łą
cz

en
ia

m
i 

at
om

ów
: 

w
ęg

la
, 

w
od

or
u,

 a
zo

tu
, 

tle
nu

, 
si

ar
ki

, 
flu

or
u,

 c
hl

or
u,

 b
ro

m
u,

 j
od

u.
 O

trz
ym

an
e 

w
 t

en
 

sp
os

ób
 n

ow
e 

po
ds

ta
w

ni
ki

 m
og

ą 
po

si
ad

ać
 n

aj
dł

uż
sz

y 
ła

ńc
uc

h 
za

w
ie

ra
ją

cy
 m

ak
sy

m
al

ni
e 

do
 1

0 
at

om
ów

 (
ni

e 
lic

zą
c 

at
om

ów
 w

od
or

u 
i 

at
om

ów
 w

 u
kł

ad
zi

e 
cy

kl
ic

zn
ym

), 
 

 

b)
 

po
ds

ta
w

ni
ka

m
i R

3,
 R

4,
 R

5,
 R

6 
m

og
ą 

by
ć 

at
om

y:
 f

lu
or

u,
 c

hl
or

u,
 b

ro
m

u,
 jo

du
 lu

b 
gr

up
y:

 a
lk

ilo
w

a 
(d

o 
C

10
), 

cy
kl

oa
lk

ilo
w

a 
(d

o 
C

10
), 

be
nz

yl
ow

a,
 f

en
yl

ow
a,

 a
lk

en
yl

ow
a 

(d
o 

C
10

), 
al

ki
ny

lo
w

a 
(d

o 
C

10
), 

hy
dr

ok
sy

lo
w

a,
 a

lk
ok

sy
lo

w
a 

(d
o 

C
10

), 
al

ki
lo

su
lfo

ny
lo

w
a 

(d
o 

C
10

), 

al
ki

lo
ks

yk
ar

bo
ny

lo
w

a 
(d

o 
C

10
), 

pr
zy

 c
zy

m
 m

oż
liw

e 
je

st 
ut

w
or

ze
ni

e 
po

łą
cz

en
ia

 k
aż

de
go

 z
 p

od
st

aw
ni

kó
w

 R
3,

 R
4,

 R
5 

lu
b 

R
6 

za
ró

w
no

 

z 
po

ds
ta

w
ni

ki
em

 R
, 

ja
k 

i 
uk

ła
de

m
 c

yk
lic

zn
ym

 e
le

m
en

tu
 A

, 
lu

b 
ut

w
or

ze
ni

e 
po

łą
cz

en
ia

 p
om

ię
dz

y 
po

ds
ta

w
ni

ka
m

i 
od

 R
3 

do
 R

6 

pr
ow

ad
zą

ce
 d

o 
za

m
kn

ię
ci

a 
pi

er
śc

ie
ni

a 
i 

po
w

st
an

ia
 s

tru
kt

ur
y 

cy
kl

ic
zn

ej
. 

Po
w

sta
łe

 w
 t

en
 s

po
só

b 
st

ru
kt

ur
y 

cy
kl

ic
zn

e 
m

og
ą 

za
w

ie
ra

ć 

od
 c

zt
er

ec
h 

do
 s

ze
śc

iu
 a

to
m

ów
. 

W
yż

ej
 w

ym
ie

ni
on

e 
po

ds
ta

w
ni

ki
 R

3,
 R

4,
 R

5,
 R

6 
i 

po
w

sta
łe

 s
tru

kt
ur

y 
cy

kl
ic

zn
e 

m
og

ą 
by

ć 
da

le
j 

po
ds

ta
w

io
ne

, w
 k

aż
de

j m
oż

liw
ej

 k
om

bi
na

cj
i, 

o 
ile

 je
st 

to
 c

he
m

ic
zn

ie
 m

oż
liw

e,
 a

to
m

am
i l

ub
 p

oł
ąc

ze
ni

am
i a

to
m

ów
: w

ęg
la

, w
od

or
u,

 a
zo

tu
, 

tle
nu

, s
ia

rk
i, 

flu
or

u,
 c

hl
or

u,
 b

ro
m

u,
 jo

du
. O

trz
ym

an
e 

w
 te

n 
sp

os
ób

 n
ow

e 
po

ds
ta

w
ni

ki
 m

og
ą 

po
sia

da
ć 

na
jd

łu
żs

zy
 ła

ńc
uc

h 
za

w
ie

ra
ją

cy
 

m
ak

sy
m

al
ni

e 
do

 1
0 

at
om

ów
 (n

ie
 li

cz
ąc

 a
to

m
ów

 w
od

or
u 

i a
to

m
ów

 w
 u

kł
ad

ac
h 

cy
kl

ic
zn

yc
h)

. J
eś

li 
po

ds
ta

w
ni

ki
 o

d 
R

3 
do

 R
6 

są
 c

zę
śc

ią
 

pi
er

śc
ie

ni
a 

za
w

ie
ra

ją
ce

go
 a

to
m

 a
zo

tu
 e

le
m

en
tu

 B
, t

o 
da

lsz
e 

po
ds

ta
w

ie
ni

a 
po

dl
eg

aj
ą 

og
ra

ni
cz

en
io

m
 o

kr
eś

lo
ny

m
 w

 p
un

kc
ie

 2
.2

. l
it.

 a
.  



Dziennik Ustaw – 14 –  Poz. 1745

 

– 
17

 –
 

   3.
 P

oc
ho

dn
e 

ka
ty

no
nu

 (2
-a

m
in

o-
1-

fe
ny

lo
pr

op
an

-1
-o

nu
) –

 g
ru

pa
 II

-N
PS

 

K
aż

dy
 z

w
ią

ze
k 

po
ch

od
zą

cy
 o

d 
2-

am
in

o-
1-

fe
ny

lo
pr

op
an

-1
-o

nu
 z

aw
ie

ra
ją

cy
 w

 b
ud

ow
ie

 c
zą

st
ec

zk
i e

le
m

en
t A

 (
kt

ór
eg

o 
sz

cz
eg

ół
ow

a 
bu

do
w

a 

je
st

 o
kr

eś
lo

na
 w

 p
un

kc
ie

 3
.1

.),
 p

oł
ąc

zo
ny

 z
 e

le
m

en
te

m
 B

 (
kt

ór
eg

o 
sz

cz
eg

ół
ow

a 
bu

do
w

a 
je

st
 o

kr
eś

lo
na

 w
 p

un
kc

ie
 3

.2
.),

 o
 m

ak
sy

m
al

ne
j 

łą
cz

ne
j m

as
ie

 c
zą

st
ec

zk
ow

ej
 5

00
 u

 o
ra

z 
so

le
 ty

ch
 z

w
ią

zk
ów

, o
 il

e 
is

tn
ie

ni
e 

ta
ki

ch
 s

ol
i j

es
t m

oż
liw

e,
 i 

st
er

eo
iz

om
er

y 
ty

ch
 z

w
ią

zk
ów

, o
 il

e 
ic

h 

is
tn

ie
ni

e 
je

st
 m

oż
liw

e.
  

  

 
EL

EM
EN

T 
A

   
   

   
   

  E
LE

M
EN

T 
B

 

     

N

R
2

R
1

O
R
3

R
4

R
uk

ła
d 

cy
kl

ic
zn

y



Dziennik Ustaw – 15 –  Poz. 1745

 
– 

18
 –

 

 3.
1.

 E
LE

M
EN

T 
A

: 
 a)

 e
le

m
en

t A
 m

oż
e 

za
w

ie
ra

ć 
na

st
ęp

uj
ąc

e 
uk

ła
dy

 c
yk

lic
zn

e:
 fe

ny
l-,

 n
af

ty
l-,

 te
tra

lin
yl

-, 
m

et
yl

en
od

io
ks

yf
en

yl
-, 

et
yl

en
od

io
ks

yf
en

yl
-, 

fu
ry

l-,
 

pi
ro

lil
-, 

tio
fu

ra
ny

l-,
 p

iry
dy

l-,
 b

en
zo

fu
ra

ny
l-,

 d
ih

yd
ro

be
nz

of
ur

an
yl

-, 
in

da
ny

l-,
 in

de
ny

l-,
 te

tra
hy

dr
ob

en
zo

di
fu

ra
ny

l-,
 b

en
zo

di
fu

ra
ny

l-,
 

te
tra

hy
dr

ob
en

zo
di

pi
ra

ny
l-,

 c
yk

lo
pe

nt
yl

-, 
cy

kl
oh

ek
sy

l-.
 

 U
kł

ad
y 

cy
kl

ic
zn

e 
el

em
en

tu
 A

: 

 

OO

O Ofe
ny

l-
na

fty
l-

te
tra

lin
yl

-
m

et
yl

en
od

io
ks

yf
en

yl
-

O

et
yl

en
od

io
ks

yf
en

yl
-

fu
ry

l-



Dziennik Ustaw – 16 –  Poz. 1745

 
– 

19
 –

 

 

  

N H
S

N

pi
ro

lil
-

pi
ry

dy
l-

O
O

be
nz

of
ur

an
yl

-
di

hy
dr

ob
en

zo
fu

ra
ny

l-

in
da

ny
l-

in
de

ny
l-

O

O

O O

O

O

O O

te
tr

ah
yd

ro
be

nz
od

ifu
ra

ny
l-

be
nz

od
ifu

ra
ny

l-

tio
fu

ra
ny

l-



Dziennik Ustaw – 17 –  Poz. 1745

 
– 

20
 –

 

 

 
b)

 a
to

m
 w

od
or

u 
w

 u
kł

ad
ac

h 
cy

kl
ic

zn
yc

h 
el

em
en

tu
 A

, o
 k

tó
ry

ch
 m

ow
a 

w
 p

un
kc

ie
 3

.1
. l

it.
 a

, m
oż

e 
by

ć 
po

ds
ta

w
io

ny
 w

 d
ow

ol
ne

j 
po

zy
cj

i 

(je
dn

ej
 lu

b 
ki

lk
u)

 p
od

st
aw

ni
ki

em
 R

 w
 p

os
ta

ci
 a

to
m

u 
flu

or
u,

 c
hl

or
u,

 b
ro

m
u,

 jo
du

 lu
b 

na
st

ęp
uj

ąc
yc

h 
gr

up
: 

al
ki

lo
w

ej
 (

za
w

ie
ra

ją
ce

j d
o 

6 

at
om

ów
 w

ęg
la

, t
j. 

do
 C

6)
, a

lk
en

yl
ow

ej
 (d

o 
C

6)
, a

lk
in

yl
ow

ej
 (d

o 
C

6)
, a

lk
ok

sy
lo

w
ej

 (d
o 

C
6)

, k
ar

bo
ks

yl
ow

ej
, a

lk
ilo

su
lfo

ny
lo

w
ej

 (d
o 

C
6)

, 

ni
tro

w
ej

. 
W

yż
ej

 w
ym

ie
ni

on
e 

gr
up

y 
m

og
ą 

by
ć 

da
le

j 
po

ds
ta

w
io

ne
, 

w
 k

aż
de

j 
m

oż
liw

ej
 k

om
bi

na
cj

i, 
o 

ile
 j

es
t 

to
 c

he
m

ic
zn

ie
 m

oż
liw

e,
 

at
om

am
i l

ub
 p

oł
ąc

ze
ni

am
i a

to
m

ów
: w

ęg
la

, w
od

or
u,

 a
zo

tu
, t

le
nu

, s
ia

rk
i, 

flu
or

u,
 c

hl
or

u,
 b

ro
m

u,
 jo

du
. O

trz
ym

an
e 

w
 te

n 
sp

os
ób

 p
od

st
aw

ni
ki

 

m
og

ą 
po

si
ad

ać
 n

aj
dł

uż
sz

y 
ła

ńc
uc

h 
za

w
ie

ra
ją

cy
 m

ak
sy

m
al

ni
e 

do
 8

 a
to

m
ów

 (n
ie

 li
cz

ąc
 a

to
m

ów
 w

od
or

u 
i a

to
m

ów
 w

 u
kł

ad
zi

e 
cy

kl
ic

zn
ym

). 

 3.
2.

 E
LE

M
EN

T 
B

 

 Po
ds

ta
w

ni
ka

m
i R

1,
 R

2,
 R

3,
 R

4 
w

 e
le

m
en

ci
e 

B
 m

og
ą 

by
ć:

 a
to

m
 w

od
or

u 
lu

b 
w

ym
ie

ni
on

e 
po

ni
że

j a
to

m
y,

 g
ru

py
 a

to
m

ów
 lu

b 
uk

ła
dy

 c
yk

lic
zn

e:
 

a)
 

po
ds

ta
w

ni
ka

m
i R

1 
i R

2 
zl

ok
al

iz
ow

an
ym

i p
rz

y 
at

om
ie

 a
zo

tu
 m

og
ą 

by
ć 

gr
up

y:
 a

lk
ilo

w
a 

(d
o 

C
6)

, c
yk

lo
al

ki
lo

w
a 

(d
o 

C
6)

, b
en

zy
lo

w
a,

 

al
ke

ny
lo

w
a 

(d
o 

C
6)

, a
lk

ilo
ka

rb
on

yl
ow

a 
(d

o 
C

6)
, h

yd
ro

ks
yl

ow
a,

 a
m

in
ow

a.
 P

on
ad

to
 p

od
st

aw
ni

ki
 t

e 
m

og
ą 

tw
or

zy
ć 

uk
ła

d 
cy

kl
ic

zn
y,

 

w
 k

tó
ry

m
 a

to
m

 a
zo

tu
 z

aw
ar

ty
 j

es
t 

w
 s

tru
kt

ur
ze

 p
ie

rś
ci

en
ia

 (
np

. 
pi

ro
lid

yn
a,

 p
ip

er
yd

yn
a)

. 
M

oż
liw

e 
je

st
 r

ów
ni

eż
 u

tw
or

ze
ni

e 
uk

ła
du

 

O O

O

O te
tra

hy
dr

ob
en

zo
di

pi
ra

ny
l-

cy
kl

op
en

ty
l-

cy
kl

oh
ek

sy
l-



Dziennik Ustaw – 18 –  Poz. 1745

 
– 

21
 –

 

 

cy
kl

ic
zn

eg
o 

po
m

ię
dz

y 
at

om
em

 a
zo

tu
 a

 f
ra

gm
en

te
m

 e
le

m
en

tu
 B

 (
po

ds
ta

w
ni

ki
 o

d 
R

3 
do

 R
4)

. T
ak

 u
tw

or
zo

ne
 u

kł
ad

y 
cy

kl
ic

zn
e 

m
og

ą 

za
w

ie
ra

ć 
at

om
y 

w
ęg

la
, t

le
nu

, s
ia

rk
i, 

az
ot

u 
i w

od
or

u,
 p

rz
y 

cz
ym

 li
cz

ba
 a

to
m

ów
 w

 p
ie

rś
ci

en
iu

 m
oż

e 
w

yn
os

ić
 o

d 
pi

ęc
iu

 d
o 

si
ed

m
iu

.  

W
yż

ej
 w

ym
ie

ni
on

e 
po

ds
ta

w
ni

ki
 R

1 
i 

R
2 

m
og

ą 
by

ć 
da

le
j 

po
ds

ta
w

io
ne

, 
w

 k
aż

de
j 

m
oż

liw
ej

 k
om

bi
na

cj
i, 

o 
ile

 j
es

t 
to

 c
he

m
ic

zn
ie

 

m
oż

liw
e,

 a
to

m
am

i 
lu

b 
po

łą
cz

en
ia

m
i 

at
om

ów
: 

w
ęg

la
, 

w
od

or
u,

 a
zo

tu
, 

tle
nu

, 
si

ar
ki

, 
flu

or
u,

 c
hl

or
u,

 b
ro

m
u,

 j
od

u.
 O

trz
ym

an
e 

w
 t

en
 

sp
os

ób
 n

ow
e 

po
ds

ta
w

ni
ki

 m
og

ą 
po

si
ad

ać
 n

aj
dł

uż
sz

y 
ła

ńc
uc

h 
za

w
ie

ra
ją

cy
 m

ak
sy

m
al

ni
e 

do
 1

0 
at

om
ów

 (
ni

e 
lic

zą
c 

at
om

ów
 w

od
or

u 
i 

at
om

ów
 w

 u
kł

ad
zi

e 
cy

kl
ic

zn
ym

), 
 

b)
 

po
ds

ta
w

ni
ka

m
i 

R
3 

i 
R

4 
m

og
ą 

by
ć 

at
om

y:
 f

lu
or

u,
 c

hl
or

u,
 b

ro
m

u,
 j

od
u 

lu
b 

gr
up

y:
 a

lk
ilo

w
a 

(d
o 

C
10

), 
cy

kl
oa

lk
ilo

w
a 

(d
o 

C
10

), 

be
nz

yl
ow

a,
 fe

ny
lo

w
a,

 a
lk

en
yl

ow
a 

(d
o 

C
10

), 
al

ki
ny

lo
w

a 
(d

o 
C

10
), 

hy
dr

ok
sy

lo
w

a,
 a

lk
ok

sy
lo

w
a 

(d
o 

C
10

), 
al

ki
lo

su
lfo

ny
lo

w
a 

(d
o 

C
10

), 

al
ki

lo
ks

yk
ar

bo
ny

lo
w

a 
(d

o 
C

10
), 

pr
zy

 c
zy

m
 m

oż
liw

e 
je

st
 u

tw
or

ze
ni

e 
po

łą
cz

en
ia

 p
od

st
aw

ni
ka

 R
3 

lu
b 

R
4 

za
ró

w
no

 z
 p

od
st

aw
ni

ki
em

 R
, 

ja
k 

i u
kł

ad
em

 c
yk

lic
zn

ym
 e

le
m

en
tu

 A
, l

ub
 u

tw
or

ze
ni

e 
po

łą
cz

en
ia

 p
om

ię
dz

y 
po

ds
ta

w
ni

ka
m

i o
d 

R
3 

do
 R

4 
pr

ow
ad

zą
ce

 d
o 

za
m

kn
ię

ci
a 

pi
er

śc
ie

ni
a 

i p
ow

st
an

ia
 st

ru
kt

ur
y 

cy
kl

ic
zn

ej
. P

ow
st

ał
e 

w
 te

n 
sp

os
ób

 st
ru

kt
ur

y 
cy

kl
ic

zn
e 

m
og

ą 
za

w
ie

ra
ć 

od
 c

zt
er

ec
h 

do
 sz

eś
ci

u 
at

om
ów

. 

W
yż

ej
 w

ym
ie

ni
on

e 
po

ds
ta

w
ni

ki
 R

3,
 R

4 
i p

ow
st

ał
e 

st
ru

kt
ur

y 
cy

kl
ic

zn
e 

m
og

ą 
by

ć 
da

le
j p

od
st

aw
io

ne
, w

 k
aż

de
j m

oż
liw

ej
 k

om
bi

na
cj

i, 

o 
ile

 je
st

 to
 c

he
m

ic
zn

ie
 m

oż
liw

e,
 a

to
m

am
i l

ub
 p

oł
ąc

ze
ni

am
i a

to
m

ów
: w

ęg
la

, w
od

or
u,

 a
zo

tu
, t

le
nu

, s
ia

rk
i, 

flu
or

u,
 c

hl
or

u,
 b

ro
m

u,
 jo

du
. 

O
trz

ym
an

e 
w

 te
n 

sp
os

ób
 n

ow
e 

po
ds

ta
w

ni
ki

 m
og

ą 
po

si
ad

ać
 n

aj
dł

uż
sz

y 
ła

ńc
uc

h 
za

w
ie

ra
ją

cy
 m

ak
sy

m
al

ni
e 

do
 1

0 
at

om
ów

 (
ni

e 
lic

zą
c 

at
om

ów
 w

od
or

u 
i a

to
m

ów
 w

 u
kł

ad
ac

h 
cy

kl
ic

zn
yc

h)
. 

 4.
 S

yn
te

ty
cz

ne
 k

an
na

bi
no

id
y 

(k
an

na
bi

no
m

im
et

yk
i) 

– 
gr

up
a 

II
I-

N
PS

 

K
aż

dy
 z

w
ią

ze
k 

za
w

ie
ra

ją
cy

 w
 s

w
oj

ej
 b

ud
ow

ie
 c

zt
er

y 
el

em
en

ty
 s

tru
kt

ur
y 

ok
re

śl
on

e 
ja

ko
: 

gr
up

a 
po

ds
ta

w
ow

a,
 ł

ąc
zn

ik
, 

gr
up

a 
pr

zy
łą

cz
on

a,
 

ła
ńc

uc
h 

bo
cz

ny
, k

tó
ry

ch
 s

zc
ze

gó
ło

w
a 

bu
do

w
a 

je
st

 o
pi

sa
na

 w
 p

un
kt

ac
h 

od
 4

.1
. d

o 
4.

4.
, o

ra
z 

so
le

 ty
ch

 z
w

ią
zk

ów
, o

 il
e 

is
tn

ie
ni

e 
ta

ki
ch

 s
ol

i j
es

t 

m
oż

liw
e,

 i 
st

er
eo

iz
om

er
y 

ty
ch

 z
w

ią
zk

ów
, o

 il
e 

ic
h 

is
tn

ie
ni

e 
je

st
 m

oż
liw

e.
 



Dziennik Ustaw – 19 –  Poz. 1745

 

– 
22

 –
 

  M
od

el
ow

a 
st

ru
kt

ur
a 

sy
nt

et
yc

zn
yc

h 
ka

nn
ab

in
oi

dó
w

 p
rz

ed
st

aw
io

na
 je

st
 n

a 
pr

zy
kł

ad
zi

e 
1-

flu
or

o-
JW

H
-0

18
: 

 
 4.

1.
 G

ru
pa

 p
od

st
aw

ow
a 

G
ru

pa
 p

od
st

aw
ow

a 
m

oż
e 

za
w

ie
ra

ć 
na

st
ęp

uj
ąc

e 
uk

ła
dy

 c
yk

lic
zn

e:
 in

do
l-1

,3
-d

iy
l, 

in
da

zo
l-1

,3
-d

iy
l, 

be
nz

im
id

az
ol

-1
,2

-d
iy

l, 
4-

az
ai

nd
ol

-1
,3

-d
iy

l, 

4-
az

ai
nd

az
ol

-1
,3

-d
iy

l, 
5-

az
ai

nd
ol

-1
,3

-d
iy

l, 
5-

az
ai

nd
az

ol
-1

,3
-d

iy
l, 

6-
az

ai
nd

ol
-1

,3
-d

iy
l, 

6-
az

ai
nd

az
ol

-1
,3

-d
iy

l, 
7-

az
ai

nd
ol

-1
,3

-d
iy

l, 
 

7-
az

ai
nd

az
ol

-1
,3

-d
iy

l, 
ka

rb
az

ol
-1

,4
-d

iy
l, 

pi
ra

zo
l-1

,5
-d

iy
l, 

pi
ra

zo
l-1

,3
-d

iy
l, 

4-
ch

in
ol

on
-1

,3
-d

iy
l. 



Dziennik Ustaw – 20 –  Poz. 1745

 

– 
23

 –
 

  U
kł

ad
y 

cy
kl

ic
zn

e 
gr

up
y 

po
ds

ta
w

ow
ej

: 

a)
 i

nd
ol

-1
,3

-d
iy

l 
(p

od
st

aw
ie

ni
e 

do
 ł

ąc
zn

ik
a 

po
pr

ze
z 

at
om

 w
ęg

la
 w

 p
oz

yc
ji 

3,
 a

 d
o 

ła
ńc

uc
ha

 b
oc

zn
eg

o 

po
pr

ze
z 

at
om

 a
zo

tu
 w

 p
oz

yc
ji 

1)
 

 
N

R
1

R
2

R
3

  

 
 

 
 

1
2

3
X

 
b)

 i
nd

az
ol

-1
,3

-d
iy

l 
(p

od
st

aw
ie

ni
e 

do
 ł

ąc
zn

ik
a 

po
pr

ze
z 

at
om

 w
ęg

la
 w

 p
oz

yc
ji 

3,
 a

 d
o 

ła
ńc

uc
ha

 b
oc

zn
eg

o 

po
pr

ze
z 

at
om

 a
zo

tu
 w

 p
oz

yc
ji 

1)
 

 
N

N

R
1

R
2

R
3

  

 
 

 
 

1
2

3

 



Dziennik Ustaw – 21 –  Poz. 1745

 
– 

24
 –

 

 c)
 b

en
zi

m
id

az
ol

-1
,2

-d
iy

l 
iz

om
er

 I
 (

po
ds

ta
w

ie
ni

e 
do

 

łą
cz

ni
ka

 p
op

rz
ez

 a
to

m
 w

ęg
la

 w
 p

oz
yc

ji 
2,

 a
 d

o 

ła
ńc

uc
ha

 b
oc

zn
eg

o 
po

pr
ze

z 
at

om
 a

zo
tu

 w
 p

oz
yc

ji 
1)

 

 

N N

R
1

R
2

R
3

 

 

 
   

1
2

3

 

d)
 b

en
zi

m
id

az
ol

-1
,2

-d
iy

l 
iz

om
er

 I
I 

(p
od

st
aw

ie
ni

e 
do

 

łą
cz

ni
ka

 p
op

rz
ez

 a
to

m
 a

zo
tu

 w
 p

oz
yc

ji 
1,

 a
 d

o 

ła
ńc

uc
ha

 b
oc

zn
eg

o 
po

pr
ze

z 
at

om
 w

ęg
la

 w
 p

oz
yc

ji 
2)

 

N N

R
1

R
2

R
3

 

 

   
 

1
2

3

 

e)
 4

-a
za

in
do

l-1
,3

-d
iy

l (
po

ds
ta

w
ie

ni
e 

 łą
cz

ni
ka

 p
op

rz
ez

 

at
om

 w
ęg

la
 w

 p
oz

yc
ji 

3,
 a

 d
o 

ła
ńc

uc
ha

 b
oc

zn
eg

o 

po
pr

ze
z 

at
om

 a
zo

tu
 w

 p
oz

yc
ji 

1)
 

  

N

N

R
1

R
2

R
3

  

 
  

 

1
2

3

X

 



Dziennik Ustaw – 22 –  Poz. 1745

 
– 

25
 –

 

 

f)
 4

-a
za

in
da

zo
l-1

,3
-d

iy
l 

(p
od

st
aw

ie
ni

e 
do

 
łą

cz
ni

ka
 

po
pr

ze
z 

at
om

 w
ęg

la
 w

 p
oz

yc
ji 

3,
 a

 d
o 

ła
ńc

uc
ha

 

bo
cz

ne
go

 p
op

rz
ez

 a
to

m
 a

zo
tu

 w
 p

oz
yc

ji 
1)

 
N

N
N

R
1

R
2

R
3

  

 
  

 

1
2

3

 
g)

 5
-a

za
in

do
l-1

,3
-d

iy
l 

(p
od

st
aw

ie
ni

e 
do

 
łą

cz
ni

ka
 

po
pr

ze
z 

at
om

 w
ęg

la
 w

 p
oz

yc
ji 

3,
 a

 d
o 

ła
ńc

uc
ha

 

bo
cz

ne
go

 p
op

rz
ez

 a
to

m
 a

zo
tu

 w
 p

oz
yc

ji 
1)

 
N

N
R

1

R
2

  

 
  

 

1
2

3
X

 



Dziennik Ustaw – 23 –  Poz. 1745

 
– 

26
 –

 

 

h)
 5

-a
za

in
da

zo
l-1

,3
-d

iy
l 

(p
od

st
aw

ie
ni

e 
do

 
łą

cz
ni

ka
 

po
pr

ze
z 

at
om

 w
ęg

la
 w

 p
oz

yc
ji 

3,
 a

 d
o 

ła
ńc

uc
ha

 

bo
cz

ne
go

 p
op

rz
ez

 a
to

m
 a

zo
tu

 w
 p

oz
yc

ji 
1)

 
N

N
N

R
1

R
2

  

 
  

 

1
2

3

 
i) 

6-
az

ai
nd

ol
-1

,3
-d

iy
l 

(p
od

st
aw

ie
ni

e 
do

 
łą

cz
ni

ka
 

po
pr

ze
z 

at
om

 w
ęg

la
 w

 p
oz

yc
ji 

3,
 a

 d
o 

ła
ńc

uc
ha

 

bo
cz

ne
go

 p
op

rz
ez

 a
to

m
 a

zo
tu

 w
 p

oz
yc

ji 
1)

 

N
N

R
2

  

R
1

 
  

 

1
2

3
X

 
j) 

6-
az

ai
nd

az
ol

-1
,3

-d
iy

l 
(p

od
st

aw
ie

ni
e 

do
 

łą
cz

ni
ka

 

po
pr

ze
z 

at
om

 w
ęg

la
 w

 p
oz

yc
ji 

3,
 a

 d
o 

ła
ńc

uc
ha

 

bo
cz

ne
go

 p
op

rz
ez

 a
to

m
 a

zo
tu

 w
 p

oz
yc

ji 
1)

  

N
N

N

R
2

  

R
1

 
  

 

1
2

3

 



Dziennik Ustaw – 24 –  Poz. 1745

 
– 

27
 –

 

 

k)
 7

-a
za

in
do

l-1
,3

-d
iy

l 
(p

od
st

aw
ie

ni
e 

do
 

łą
cz

ni
ka

 

po
pr

ze
z 

at
om

 w
ęg

la
 w

 p
oz

yc
ji 

3,
 a

 d
o 

ła
ńc

uc
ha

 

bo
cz

ne
go

 p
op

rz
ez

 a
to

m
 a

zo
tu

 w
 p

oz
yc

ji 
1)

  

N
N

  

R
1

R
2

 
  

 

1
2

3
X

 
l) 

7-
az

ai
nd

az
ol

-1
,3

-d
iy

l 
(p

od
st

aw
ie

ni
e 

do
 

łą
cz

ni
ka

 

po
pr

ze
z 

at
om

 w
ęg

la
 w

 p
oz

yc
ji 

3,
 a

 d
o 

ła
ńc

uc
ha

 

bo
cz

ne
go

 p
op

rz
ez

 a
to

m
 a

zo
tu

 w
 p

oz
yc

ji 
1)

 

N

N
N

  

R
1

R
2

 
  

 

1
2

3

 
m

) k
ar

ba
zo

l-1
,4

-d
iy

l 
(p

od
st

aw
ie

ni
e 

do
 

łą
cz

ni
ka

 

po
pr

ze
z 

at
om

 w
ęg

la
 w

 p
oz

yc
ji 

4,
 a

 d
o 

ła
ńc

uc
ha

 

bo
cz

ne
go

 p
op

rz
ez

 a
to

m
 a

zo
tu

 w
 p

oz
yc

ji 
1)

  

N  

R
1

R
2

R
3

  

 

 
 

1
2

34

 



Dziennik Ustaw – 25 –  Poz. 1745

 
– 

28
 –

 

 

n)
 p

ira
zo

l-1
,5

-d
iy

l (
po

ds
ta

w
ie

ni
e 

do
 łą

cz
ni

ka
 p

op
rz

ez
 

at
om

 w
ęg

la
 w

 p
oz

yc
ji 

5,
 a

 d
o 

ła
ńc

uc
ha

 b
oc

zn
eg

o 

po
pr

ze
z 

at
om

 a
zo

tu
 w

 p
oz

yc
ji 

1)
 

R
1

R
2

R
3

N
N

  
 

 

 

 
1

2
3

4
5

 

o)
 p

ira
zo

l-1
,3

-d
iy

l (
po

ds
ta

w
ie

ni
e 

do
 łą

cz
ni

ka
 p

op
rz

ez
 

at
om

 w
ęg

la
 w

 p
oz

yc
ji 

3,
 a

 d
o 

ła
ńc

uc
ha

 b
oc

zn
eg

o 

po
pr

ze
z 

at
om

 a
zo

tu
 w

 p
oz

yc
ji 

1)
 

R
1

R
2

R
3

N
N

 

 

 

 

 
 

1
23

4
5

 
p)

 4
-c

hi
no

lo
n-

1,
3-

di
yl

 
(p

od
st

aw
ie

ni
e 

do
 

łą
cz

ni
ka

 

po
pr

ze
z 

at
om

 w
ęg

la
 w

 p
oz

yc
ji 

3,
 a

 d
o 

ła
ńc

uc
ha

 

bo
cz

ne
go

 p
op

rz
ez

 a
to

m
 a

zo
tu

 w
 p

oz
yc

ji 
1)

 

 

NO
 

 

R

 
 

 

 

1
23

 
  



Dziennik Ustaw – 26 –  Poz. 1745

 
– 

29
 –

 

 

Po
ds

ta
w

ni
ka

m
i 

R
1,

 R
2,

 R
3 

w
 g

ru
pi

e 
po

ds
ta

w
ow

ej
 s

ta
no

w
ią

ce
j 

je
de

n 
z 

uk
ła

dó
w

 o
pi

sa
ny

ch
 w

 l
it.

 a
–o

 m
og

ą 
by

ć 
at

om
y 

w
od

or
u,

 f
lu

or
u,

 

ch
lo

ru
, b

ro
m

u,
 jo

du
 lu

b 
gr

up
y:

 m
et

yl
ow

a,
 m

et
ok

sy
lo

w
a,

 n
itr

ow
a.

 

Po
ds

ta
w

ni
ki

em
 X

 w
 g

ru
pi

e 
po

ds
ta

w
ow

ej
 s

ta
no

w
ią

ce
j j

ed
en

 z
 u

kł
ad

ów
 o

pi
sa

ny
ch

 w
 li

t. 
a,

 e
, g

, i
, k

 m
oż

e 
by

ć 
at

om
 w

od
or

u,
 fl

uo
ru

, c
hl

or
u,

 

br
om

u,
 jo

du
 lu

b 
gr

up
a 

m
et

yl
ow

a.
 

Po
ds

ta
w

ni
ki

em
 R

 w
 g

ru
pi

e 
po

ds
ta

w
ow

ej
 s

ta
no

w
ią

ce
j u

kł
ad

 o
pi

sa
ny

 w
 li

t. 
p 

m
oż

e 
by

ć 
at

om
 w

od
or

u,
 fl

uo
ru

, c
hl

or
u,

 b
ro

m
u,

 jo
du

 lu
b 

gr
up

a 

tio
fe

ny
lo

w
a,

 p
rz

y 
cz

ym
 p

rz
ył

ąc
ze

ni
e 

gr
up

y 
tio

fe
ny

lo
w

ej
 d

o 
gr

up
y 

po
ds

ta
w

ow
ej

 n
as

tę
pu

je
 p

op
rz

ez
 a

to
m

 si
ar

ki
.  

 4.
2.

 Ł
ąc

zn
ik

 d
o 

gr
up

y 
po

ds
ta

w
ow

ej
 

Łą
cz

ni
ka

m
i d

o 
gr

up
y 

po
ds

ta
w

ow
ej

 m
og

ą 
by

ć:
 

a)
 

gr
up

a 
ka

rb
on

yl
ow

a 
lu

b 
az

ak
ar

bo
ny

lo
w

a,
 

b)
 

gr
up

a 
ka

rb
ok

sy
am

id
ow

a 
(łą

cz
en

ie
 d

o 
st

ru
kt

ur
y 

po
ds

ta
w

ow
ej

 n
as

tę
pu

je
 p

op
rz

ez
 w

ęg
ie

l p
rz

y 
gr

up
ie

 k
ar

bo
ny

lo
w

ej
), 

pr
zy

 c
zy

m
 m

oż
liw

e 

je
st

 u
tw

or
ze

ni
e 

do
da

tk
ow

eg
o 

po
łą

cz
en

ia
 p

om
ię

dz
y 

po
ds

ta
w

ni
ki

em
 (

zb
ud

ow
an

ym
 z

 a
to

m
ów

 w
ęg

la
 i

 w
od

or
u)

 z
lo

ka
liz

ow
an

ym
 

pr
zy

 a
to

m
ie

 a
zo

tu
 g

ru
py

 a
m

id
ow

ej
 o

ra
z 

at
om

em
 w

ęg
la

 w
 p

oz
yc

ji 
2 

gr
up

y 
po

ds
ta

w
ow

ej
 o

pi
sa

ne
j w

 p
un

kc
ie

 4
.1

. l
it.

 a
, p

ro
w

ad
zą

ce
 

do
 u

tw
or

ze
ni

a 
sz

eś
ci

oc
zł

on
ow

eg
o 

pi
er

śc
ie

ni
a,

  

c)
 

gr
up

a 
ka

rb
ok

sy
lo

w
a 

(łą
cz

en
ie

 d
o 

st
ru

kt
ur

y 
po

ds
ta

w
ow

ej
 n

as
tę

pu
je

 p
op

rz
ez

 w
ęg

ie
l p

rz
y 

gr
up

ie
 k

ar
bo

ny
lo

w
ej

), 

d)
 u

kł
ad

 c
yk

lic
zn

y 
m

og
ąc

y 
za

w
ie

ra
ć 

at
om

y 
w

ęg
la

 lu
b 

he
te

ro
at

om
y:

 a
zo

t, 
tle

n,
 s

ia
rk

ę,
 o

 w
ie

lk
oś

ci
 p

ie
rś

ci
en

ia
 d

o 
5 

at
om

ów
 (

w
lic

za
ją

c 

at
om

y 
w

ęg
la

 i 
he

te
ro

at
om

y)
, p

rz
ył

ąc
zo

ny
 b

ez
po

śr
ed

ni
o 

do
 g

ru
py

 p
od

st
aw

ow
ej

, z
 p

od
w

ój
ny

m
 w

ią
za

ni
em

 d
o 

at
om

u 
az

ot
u 

w
 m

ie
js

cu
 

pr
zy

łą
cz

en
ia

. 

 



Dziennik Ustaw – 27 –  Poz. 1745

 
– 

30
 –

 

 4.
3.

 G
ru

pa
 p

rz
ył

ąc
zo

na
 

G
ru

pa
 p

rz
ył

ąc
zo

na
 m

oż
e 

st
an

ow
ić

 k
om

bi
na

cj
e 

at
om

ów
: 

w
ęg

la
, 

w
od

or
u,

 a
zo

tu
, 

tle
nu

, 
si

ar
ki

, 
flu

or
u,

 c
hl

or
u,

 b
ro

m
u,

 j
od

u,
 o

 m
ak

sy
m

al
ne

j 

łą
cz

ne
j m

as
ie

 a
to

m
ow

ej
 4

00
 u

, t
w

or
zą

ce
 n

as
tę

pu
ją

ce
 st

ru
kt

ur
y:

 

a)
 n

as
yc

on
y,

 n
ie

na
sy

co
ny

 l
ub

 a
ro

m
at

yc
zn

y 
pi

er
śc

ie
ń,

 ł
ąc

zn
ie

 z
 p

ol
ic

yk
lic

zn
ym

i 
i 

he
te

ro
cy

kl
ic

zn
ym

i, 
do

w
ol

ni
e 

po
ds

ta
w

io
ny

, 
pr

zy
 c

zy
m

 

m
oż

liw
e 

je
st

 ta
kż

e 
pr

zy
łą

cz
en

ie
 p

ie
rś

ci
en

ia
 d

o 
łą

cz
ni

ka
 p

op
rz

ez
 p

od
st

aw
ni

k,
 

b)
 p

ro
st

y 
lu

b 
ro

zg
ał

ęz
io

ny
 ł

ań
cu

ch
 w

ęg
lo

w
y,

 m
og

ąc
y 

za
w

ie
ra

ć 
w

 s
tru

kt
ur

ze
 r

ów
ni

eż
 h

et
er

oa
to

m
y,

 d
ow

ol
ni

e 
po

ds
ta

w
io

ny
, 

lic
zą

cy
 

m
ak

sy
m

al
ni

e 
do

 1
2 

at
om

ów
 w

 n
aj

dł
uż

sz
ym

 ła
ńc

uc
hu

 (n
ie

 li
cz

ąc
 a

to
m

ów
 w

od
or

u)
. 

 4.
4.

 Ł
ań

cu
ch

 b
oc

zn
y 

Ła
ńc

uc
h 

bo
cz

ny
, 

pr
zy

łą
cz

on
y 

do
 g

ru
py

 p
od

st
aw

ow
ej

 w
 s

po
só

b 
op

is
an

y 
w

 p
un

kc
ie

 4
.1

. 
lit

. 
a–

p,
 k

tó
ry

 m
oż

e 
m

ie
ć 

po
st

ać
 n

as
tę

pu
ją

cy
ch

 

st
ru

kt
ur

:  

a)
 n

as
yc

on
y 

lu
b 

po
je

dy
nc

zo
 n

ie
na

sy
co

ny
, 

pr
os

ty
 l

ub
 r

oz
ga

łę
zi

on
y 

ła
ńc

uc
h 

w
ęg

lo
w

od
or

ow
y,

 w
 k

tó
ry

m
 z

am
ia

st
 a

to
m

ów
 w

ęg
la

 m
og

ą 

zn
aj

do
w

ać
 s

ię
 a

to
m

y 
tle

nu
 lu

b 
si

ar
ki

, o
trz

ym
an

y 
w

 te
n 

sp
os

ób
 ła

ńc
uc

h 
bo

cz
ny

 m
oż

e 
po

si
ad

ać
 s

w
ój

 n
aj

dł
uż

sz
y 

ła
ńc

uc
h 

za
w

ie
ra

ją
cy

 o
d 

trz
ec

h 
do

 s
ie

dm
iu

 a
to

m
ów

 (
be

z 
uw

zg
lę

dn
ia

ni
a 

at
om

ów
 w

od
or

u)
, p

rz
y 

cz
ym

 a
to

m
y 

w
od

or
u 

w
 ła

ńc
uc

hu
 m

og
ą 

by
ć 

po
ds

ta
w

io
ne

 a
to

m
am

i 

flu
or

u,
 c

hl
or

u,
 b

ro
m

u,
 jo

du
 lu

b 
gr

up
am

i: 
tri

flu
or

om
et

yl
ow

ą 
lu

b 
cy

ja
no

w
ą,

  

b)
 n

as
yc

on
y,

 n
ie

na
sy

co
ny

 lu
b 

ar
om

at
yc

zn
y 

pi
er

śc
ie

ń 
za

w
ie

ra
ją

cy
 p

ię
ć,

 s
ze

ść
 lu

b 
si

ed
em

 a
to

m
ów

 w
ęg

la
, k

tó
re

 m
og

ą 
by

ć 
za

st
ąp

io
ne

 a
to

m
am

i 

az
ot

u,
 tl

en
u 

lu
b 

si
ar

ki
, p

rz
ył

ąc
zo

ny
 d

o 
gr

up
y 

po
ds

ta
w

ow
ej

 b
ez

po
śr

ed
ni

o 
lu

b 
po

pr
ze

z 
gr

up
ę 

m
et

yl
en

ow
ą,

 e
ty

le
no

w
ą 

lu
b 

2-
ok

so
et

yl
en

ow
ą,

 

pr
zy

 c
zy

m
 a

to
m

y 
w

od
or

u 
w

 p
ie

rś
ci

en
iu

 m
og

ą 
by

ć 
po

ds
ta

w
io

ne
 d

od
at

ko
w

o 
at

om
am

i 
flu

or
u,

 c
hl

or
u,

 b
ro

m
u,

 j
od

u 
lu

b 
gr

up
am

i: 

tri
flu

or
om

et
yl

ow
ą,

 m
et

ok
sy

lo
w

ą 
lu

b 
cy

ja
no

w
ą.

 P
on

ad
to

 a
to

m
 w

od
or

u 
pr

zy
 a

to
m

ie
 a

zo
tu

 m
oż

e 
by

ć 
po

ds
ta

w
io

ny
 g

ru
pą

 m
et

yl
ow

ą 
lu

b 

et
yl

ow
ą.

 



Dziennik Ustaw – 28 –  Poz. 1745

 
– 

31
 –

 

 5.
 P

oc
ho

dn
e 

fe
nt

an
yl

u 
gr

up
y 

IV
-N

PS
 

K
aż

dy
 z

w
ią

ze
k 

za
w

ie
ra

ją
cy

 s
tru

kt
ur

ę 
I, 

II 
lu

b 
II

I 
o 

m
ak

sy
m

al
ne

j ł
ąc

zn
ej

 m
as

ie
 c

zą
st

ec
zk

ow
ej

 5
00

 u
, w

 k
tó

re
j w

 p
oz

yc
ja

ch
 R

n,
 R

1,
 R

2,
 R

3 

m
og

ą 
by

ć 
po

ds
ta

w
io

ne
 a

to
m

y 
lu

b 
gr

up
y 

at
om

ów
 n

ie
za

le
żn

ie
 o

d 
m

ie
js

ca
 p

od
st

aw
ie

ni
a,

 z
go

dn
ie

 z
 p

on
iż

sz
ym

 o
pi

se
m

 o
ra

z 
so

le
 ty

ch
 z

w
ią

zk
ów

, 

o 
ile

 is
tn

ie
ni

e 
ta

ki
ch

 so
li 

je
st

 m
oż

liw
e,

 i 
st

er
eo

iz
om

er
y 

ty
ch

 z
w

ią
zk

ów
, o

 il
e 

ic
h 

is
tn

ie
ni

e 
je

st
 m

oż
liw

e.
 

 

 
 

 
ST

R
U

K
TU

R
A

 I  
 

 
 

 
   

   
ST

R
U

K
TU

R
A

 II
  

  
 

 
 

 
ST

R
U

K
TU

R
A

 II
I 

  5.
1.

 W
 st

ru
kt

ur
ze

 I,
 II

 i 
II

I: 

a)
 a

to
m

 w
od

or
u 

w
 p

ie
rś

ci
en

iu
 A

 i 
C

 m
oż

e 
by

ć 
po

ds
ta

w
io

ny
 w

 d
ow

ol
ni

ej
 p

oz
yc

ji 
(je

dn
ej

 lu
b 

ki
lk

u)
 p

od
st

aw
ni

ki
em

 (
R

n)
 w

 p
os

ta
ci

 a
to

m
u 

ch
lo

ru
, f

lu
or

u,
 b

ro
m

u,
 jo

du
 lu

b 
gr

up
y:

 a
lk

ilo
w

ej
 (d

o 
6 

at
om

ów
 w

ęg
la

, t
j. 

do
 C

6)
, a

lk
ok

sy
lo

w
ej

 (d
o 

C
6)

, 

b)
 a

to
m

 w
od

or
u 

w
 p

ie
rś

ci
en

iu
 B

 m
oż

e 
by

ć 
po

ds
ta

w
io

ny
 w

 d
ow

ol
ni

ej
 p

oz
yc

ji 
(je

dn
ej

 lu
b 

ki
lk

u)
 p

od
st

aw
ni

ki
em

 (R
n)

 w
 p

os
ta

ci
 a

to
m

u 
ch

lo
ru

, 

flu
or

u,
 b

ro
m

u,
 jo

du
 lu

b 
gr

up
y:

 a
lk

ilo
w

ej
 (

do
 C

6)
, O

-a
lk

ilo
ka

rb
ok

sy
lo

w
ej

 (
do

 C
6)

 p
oł

ąc
zo

ny
 z

 p
ie

rś
ci

en
ie

m
 p

op
rz

ez
 a

to
m

 w
ęg

la
 g

ru
py

 

al
ki

lo
w

ej
 re

sz
ty

 k
w

as
ow

ej
, 

N

O

R
1

N

R
2

R
3

R
n

R
n

R
n

A

B

C

N

O

R
1

N
H

R
n

R
n

A

B

N
H

N

R
2

R
3

R
n

R
n

R
n

A

B

C



Dziennik Ustaw – 29 –  Poz. 1745

 
– 

32
 –

 

 c)
 p

ie
rś

ci
eń

 C
 m

oż
e 

by
ć 

za
st

ąp
io

ny
 p

rz
ez

 u
kł

ad
 c

yk
lic

zn
y 

(n
as

yc
on

y,
 n

ie
na

sy
co

ny
 l

ub
 a

ro
m

at
yc

zn
y)

 z
aw

ie
ra

ją
cy

 d
o 

6 
at

om
ów

 w
ęg

la
 

tw
or

zą
cy

ch
 p

ie
rś

ci
eń

, p
rz

y 
cz

ym
 a

to
m

 w
ęg

la
 m

oż
e 

by
ć 

za
st

ąp
io

ny
 h

et
er

oa
to

m
am

i t
ak

im
i j

ak
: t

le
n,

 si
ar

ka
, a

zo
t, 

d)
 p

od
st

aw
ni

ki
em

 R
2 

i R
3 

m
oż

e 
by

ć 
gr

up
a:

 a
lk

ilo
w

a 
(d

o 
C

6)
 lu

b 
hy

dr
ok

sy
lo

w
a.

 

 5.
2.

 W
 st

ru
kt

ur
ze

 I 
i I

I: 

Po
ds

ta
w

ni
ki

em
 R

1 
m

oż
e 

by
ć 

gr
up

a:
 a

lk
ilo

w
a 

(d
o 

C
6)

, a
lk

en
yl

ow
a 

(d
o 

C
6)

, a
lk

in
yl

ow
a 

(d
o 

C
6)

, a
lk

ok
sy

lo
w

a 
(d

o 
C

6)
, a

lk
ilo

ka
rb

ok
sy

lo
w

a 

(d
o 

C
6)

 p
rz

ył
ąc

zo
na

 p
op

rz
ez

 w
ęg

ie
l g

ru
py

 a
lk

ilo
w

ej
 lu

b 
m

et
yl

en
od

io
ks

yf
en

yl
ow

a 
pr

zy
łą

cz
on

a 
po

pr
ze

z 
w

ęg
ie

l z
 p

ie
rś

ci
en

ia
 a

ro
m

at
yc

zn
eg

o 

lu
b 

uk
ła

d 
cy

kl
ic

zn
y 

(n
as

yc
on

y,
 n

ie
na

sy
co

ny
) 

za
w

ie
ra

ją
cy

 d
o 

6 
at

om
ów

 w
ęg

la
 t

w
or

zą
cy

ch
 p

ie
rś

ci
eń

, 
pr

zy
 c

zy
m

 a
to

m
 w

ęg
la

 m
oż

e 
by

ć 

za
st

ąp
io

ny
 n

as
tę

pu
ją

cy
m

i h
et

er
oa

to
m

am
i: 

tle
n,

 s
ia

rk
a,

 a
zo

t, 
po

na
dt

o 
pi

er
śc

ie
ń 

m
oż

e 
za

w
ie

ra
ć 

po
ds

ta
w

ni
ki

 w
 p

os
ta

ci
 a

to
m

ów
 c

hl
or

u,
 b

ro
m

u,
 

flu
or

u 
lu

b 
gr

up
y 

al
ki

lo
w

ej
 (d

o 
C

6)
. 

  6.
 B

en
zo

di
az

ep
in

y 
gr

up
a 

V
-N

PS
 

K
aż

dy
 z

w
ią

ze
k 

z 
gr

up
y 

be
nz

od
ia

ze
pi

n 
za

w
ie

ra
ją

cy
 g

ru
pę

 p
od

st
aw

ow
ą,

 sz
cz

eg
ół

ow
o 

ok
re

śl
on

ą 
w

 p
un

kc
ie

 6
.1

, w
 ty

m
 g

ru
pę

 p
od

st
aw

ow
ą 

1 
dl

a 

po
ch

od
ny

ch
 b

en
zo

di
az

ep
in

 p
rz

ed
st

aw
io

ny
ch

 w
 p

un
kc

ie
 6

.1
. 

w
 l

it.
 a

–f
 o

ra
z 

gr
up

ę 
po

ds
ta

w
ow

ą 
2 

dl
a 

po
ch

od
ny

ch
 t

ria
zo

lo
w

yc
h 

i 
gr

up
ę 

po
ds

ta
w

ow
ą 

3 
dl

a 
po

ch
od

ny
ch

 im
id

az
ol

ow
yc

h 
be

nz
od

ia
ze

pi
n 

pr
ze

ds
ta

w
io

ny
ch

 w
 p

un
kc

ie
 6

.1
. w

 li
t. 

a–
f o

 m
ak

sy
m

al
ne

j m
as

ie
 c

zą
st

ec
zk

ow
ej

 

60
0 

u,
 o

ra
z 

so
le

 ty
ch

 z
w

ią
zk

ów
, o

 il
e 

is
tn

ie
ni

e 
ta

ki
ch

 so
li 

je
st

 m
oż

liw
e,

 i 
st

er
eo

iz
om

er
y 

ty
ch

 z
w

ią
zk

ów
, o

 il
e 

ic
h 

is
tn

ie
ni

e 
je

st
 m

oż
liw

e.
 

 6.
1.

 G
ru

pa
 p

od
st

aw
ow

a 
 

Po
ds

ta
w

ni
ka

m
i o

d 
R

1 
do

 R
7 

or
az

 X
 w

 g
ru

pi
e 

po
ds

ta
w

ow
ej

, s
ta

no
w

ią
ce

j j
ed

en
 z

 u
kł

ad
ów

 o
pi

sa
ny

ch
 w

 li
t. 

a–
f, 

m
og

ą 
by

ć 
at

om
y 

lu
b 

gr
up

y 

sz
cz

eg
ół

ow
o 

op
is

an
e 

w
 p

un
kc

ie
 6

.2
.  



Dziennik Ustaw – 30 –  Poz. 1745

 

– 
33

 –
 

   U
kł

ad
y 

gr
up

y 
po

ds
ta

w
ow

ej
: 

B
en

zo
di

az
ep

in
y 

G
ru

pa
 1

 
G

ru
pa

 2
 

G
ru

pa
 3

 

 

a)
  

po
ch

od
ne

  

1,
4-

be
nz

od
ia

ze
pi

n 
 

 
 

 
 

N

N

X

R
3

R
4

R
5 R
2

R
1

1
2

3
4

5

N

N
R
3

R
4

R
5 R

2

R
1

1
2

3
4

5

N

N

N

N
R
3

R
4

R
2

R
1

1
2

3
4

5

N
R
5



Dziennik Ustaw – 31 –  Poz. 1745

 
– 

34
 –

 

 

 

b)
  

po
ch

od
ne

 

1,
5-

be
nz

od
ia

ze
pi

n 

 

 

 

 
 

c)
 

po
ch

od
ne

 lo
pr

az
ol

am
u 

 

 
 

N

R
3

R
4

R
5

R
1

1
2

3
4

N

N

N5

R
2

R
6R

7

N

R
3

R
4

R
1

1
2

3
4N

R
5

N5

R
2

R
6R

7

N

N
R
3

R
4

R
2

R
1

1
2

3
4

5

N

X
N

N
C
H
3

N
X

R
4

R
5

R
1

1
2

3
4

N5

R
2

R
3

R
7

R
6



Dziennik Ustaw – 32 –  Poz. 1745

 
– 

35
 –

 

 

d)
  

po
ch

od
ne

 k
et

az
ol

am
u 

 
 

 

e)
  

po
ch

od
ne

 o
ks

az
ol

am
u 

 
 

 

N

N

X

R
3

R
4

R
5

R
2

R
1

1
2

3
4

5

O
O R

7

N

N
R
3

R
4

R
2

R
1

1
2

3
4

5

O
O

R
5

N

N

R
7

N

N
R
3

R
4

R
2

R
1

1
2

3
4

5

O
O

R
5

N

R
7

N

N

X

R
3

R
4

R
5

R
2

R
1

1
2

3
4

5 O

R
7

N

N
R
3

R
4

R
2

R
1

1
2

3
4

5

R
5

N

N

O

R
7

N

N
R
3

R
4

R
2

R
1

1
2

3
4

5

R
5

N

O

R
7



Dziennik Ustaw – 33 –  Poz. 1745

 
– 

36
 –

 

 

f)
  

po
ch

od
ne

 c
hl

or
od

ia
ze

po
ks

yd
u 

 
 

 

  6.
2.

 P
od

st
aw

ni
ki

 

a)
 

po
ds

ta
w

ni
ki

em
 R

1 
sk

on
de

ns
ow

an
ym

 z
 s

ie
dm

io
cz

ło
no

w
ym

 p
ie

rś
ci

en
ie

m
 h

et
er

oc
yk

lic
zn

ym
 d

ia
ze

pi
ny

 m
oż

e 
by

ć 
na

st
ęp

uj
ąc

y 
uk

ła
d 

cy
kl

ic
zn

y:
 b

en
ze

n,
 ti

of
ur

an
, p

iry
dy

na
 (p

rz
y 

cz
ym

 h
et

er
oa

to
m

y 
w

 s
ko

nd
en

so
w

an
ym

 p
ie

rś
ci

en
iu

 ti
of

ur
an

ow
ym

 lu
b 

pi
ry

dy
no

w
ym

 m
og

ą 

zn
aj

do
w

ać
 s

ię
 w

 d
ow

ol
ne

j 
po

zy
cj

i 
po

za
 s

ie
dm

io
cz

ło
no

w
ym

 p
ie

rś
ci

en
ie

m
 s

tru
kt

ur
y 

di
az

ep
in

y)
. 

Po
na

dt
o 

po
ds

ta
w

ni
k 

R
1 

m
oż

e 
by

ć 

po
ds

ta
w

io
ny

 
je

dn
ym

 
lu

b 
w

ię
ks

zą
 

lic
zb

ą 
po

ds
ta

w
ni

kó
w

 
w

 
do

w
ol

ny
ch

 
po

zy
cj

ac
h 

po
za

 
si

ed
m

io
cz

ło
no

w
ym

 
pi

er
śc

ie
ni

em
 

he
te

ro
cy

kl
ic

zn
ym

 d
ia

ze
pi

ny
, 

w
yb

ra
ny

ch
 s

po
śr

ód
 a

to
m

ów
: 

flu
or

u,
 c

hl
or

u,
 b

ro
m

u,
 j

od
u 

lu
b 

gr
up

: 
m

et
yl

ow
ej

, 
et

yl
ow

ej
, 

ni
tro

w
ej

, 

am
in

ow
ej

 w
 k

aż
de

j m
oż

liw
ej

 k
om

bi
na

cj
i, 

o 
ile

 je
st

 to
 c

he
m

ic
zn

ie
 m

oż
liw

e,
 

b)
 

po
ds

ta
w

ni
ki

em
 R

2 
m

oż
e 

by
ć 

uk
ła

d 
cy

kl
ic

zn
y:

 f
en

yl
-, 

pi
ry

dy
l- 

(p
rz

y 
cz

ym
 a

to
m

 a
zo

tu
 m

oż
e 

zn
aj

do
w

ać
 s

ię
 w

 d
ow

ol
ne

j 
po

zy
cj

i 

w
 p

ie
rś

ci
en

iu
 p

iry
dy

lo
w

ym
), 

cy
kl

oh
ek

se
ny

l- 
(p

rz
y 

cz
ym

 p
od

w
ój

ne
 w

ią
za

ni
e 

m
oż

e 
zn

aj
do

w
ać

 s
ię

 w
 d

ow
ol

ne
j p

oz
yc

ji 
w

 p
ie

rś
ci

en
iu

 

N
X

R
3

R
4

R
5 R
2

R
1

1
2

3
4

5
N

+

O
_

N

R
3

R
4

R
2

R
1

1
2

3
4

5
N

+

O
_

R
5

N

N

N

R
3

R
4

R
2

R
1

1
2

3
4

5
N

+

O
_

R
5

N



Dziennik Ustaw – 34 –  Poz. 1745

 
– 

37
 –

 

 

cy
kl

oh
ek

se
ny

lo
w

ym
). 

Po
na

dt
o 

pi
er

śc
ie

ń 
fe

ny
lo

w
y 

lu
b 

pi
ry

dy
lo

w
y 

m
oż

e 
by

ć 
po

ds
ta

w
io

ny
 je

dn
ym

 lu
b 

w
ię

ks
zą

 li
cz

bą
 p

od
st

aw
ni

kó
w

 

w
 d

ow
ol

ny
ch

 p
oz

yc
ja

ch
, w

yb
ra

ny
ch

 s
po

śr
ód

 a
to

m
ów

 fl
uo

ru
, c

hl
or

u,
 b

ro
m

u,
 jo

du
 lu

b 
gr

up
: m

et
yl

ow
ej

, e
ty

lo
w

ej
, n

itr
ow

ej
, a

m
in

ow
ej

 

w
 k

aż
de

j m
oż

liw
ej

 k
om

bi
na

cj
i, 

o 
ile

 je
st

 to
 c

he
m

ic
zn

ie
 m

oż
liw

e,
 

c)
 

po
ds

ta
w

ni
ki

em
 

R
3 

m
oż

e 
by

ć 
at

om
 

w
od

or
u 

lu
b 

gr
up

a:
 

hy
dr

ok
sy

lo
w

a,
 

ka
rb

ok
sy

lo
w

a,
 

et
ok

sy
ka

rb
on

yl
ow

a,
 

(N
,N

-

di
m

et
yl

o)
ka

rb
am

oi
lo

w
a,

 m
et

yl
ow

a,
 

d)
 

po
ds

ta
w

ni
ki

em
 R

4 
m

oż
e 

by
ć 

at
om

 w
od

or
u 

lu
b 

gr
up

a:
 m

et
yl

ow
a,

 e
ty

lo
w

a.
 M

oż
liw

e 
je

st
 ró

w
ni

eż
, ż

e 
w

 m
ie

js
ce

 p
od

st
aw

ni
kó

w
 R

4 
i R

3 

ob
ec

na
 je

st
 g

ru
pa

 k
ar

bo
ny

lo
w

a 
(C

=O
) u

tw
or

zo
na

 z
 a

to
m

em
 w

ęg
la

 p
ie

rś
ci

en
ia

,  

e)
 

po
ds

ta
w

ni
ki

em
 

R
5 

m
oż

e 
by

ć 
at

om
 

w
od

or
u 

lu
b 

gr
up

a:
 

m
et

yl
ow

a,
 

et
yl

ow
a,

 
(N

,N
-d

im
et

yl
oa

m
in

o)
m

et
yl

ow
a,

 
(N

,N
-

di
et

yl
oa

m
in

o)
m

et
yl

ow
a,

 
(N

,N
-d

im
et

yl
oa

m
in

o)
et

yl
ow

a,
 

(N
,N

-d
ie

ty
lo

am
in

o)
et

yl
ow

a,
 

(c
yk

lo
pr

op
yl

o)
m

et
yl

ow
a,

 

(tr
ifl

uo
ro

m
et

yl
o)

m
et

yl
ow

a,
 p

ro
p-

2-
yn

-1
-y

lo
w

a,
 

f)
 

po
ds

ta
w

ni
ki

em
 R

6 
m

oż
e 

by
ć 

at
om

 w
od

or
u 

lu
b 

gr
up

a:
 m

et
yl

ow
a,

 h
yd

ro
ks

yl
ow

a,
  

g)
 

po
ds

ta
w

ni
ki

em
 R

7 
m

oż
e 

by
ć 

at
om

 w
od

or
u 

lu
b 

gr
up

a:
 m

et
yl

ow
a,

 e
ty

lo
w

a.
 W

 1
,5

-b
en

zo
di

az
ep

in
ac

h,
 1

,5
-ti

en
od

ia
ze

pi
na

ch
, 

1,
5-

pi
ry

do
di

az
ep

in
ac

h,
 m

oż
liw

e 
je

st
 r

ów
ni

eż
, ż

e 
w

 m
ie

js
ce

 p
od

st
aw

ni
ka

 R
4 

i R
3 

ob
ec

na
 je

st
 g

ru
pa

 k
ar

bo
ny

lo
w

a 
ut

w
or

zo
na

 z
 a

to
m

em
 

w
ęg

la
 p

ie
rś

ci
en

ia
 (

C
=O

). 
Po

na
dt

o 
1,

5-
be

nz
od

ia
ze

pi
ny

, 
1,

5-
tie

no
di

az
ep

in
y,

 1
,5

-p
iry

do
di

az
ep

in
y 

m
og

ą 
ró

w
ni

eż
 p

os
ia

da
ć 

w
 m

ie
js

ce
 

po
ds

ta
w

ni
kó

w
 R

2 
i R

7 
w

ią
za

ni
e 

po
dw

ój
ne

 d
o 

at
om

u 
az

ot
u 

w
 p

oz
yc

ji 
5 

str
uk

tu
ry

 d
ia

ze
pi

ny
 z

 z
ac

ho
w

an
ie

m
 p

od
sta

w
ni

ka
 R

6 
w

 p
oz

yc
ji 

4,
 

h)
 

po
ds

ta
w

ni
ki

em
 X

 m
oż

e 
by

ć 
at

om
 tl

en
u,

 s
ia

rk
i l

ub
 g

ru
pa

: i
m

in
ow

a,
 N

-m
et

yl
oi

m
in

ow
a.

 J
eś

li 
po

ds
ta

w
ni

ki
em

 R
5 

je
st

 w
od

ór
, t

o 
ja

ko
 

po
st

ac
ie

 ta
ut

om
er

yc
zn

e 
ty

ch
 z

w
ią

zk
ów

 m
og

ą 
w

ys
tę

po
w

ać
 o

dp
ow

ie
dn

ie
 e

no
le

, t
io

en
ol

e 
lu

b 
en

am
in

y.
  


	D2019000174501



